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Nie śpij. Zwiedzaj!  
Noc Muzeów

Tegoroczna Noc Muzeów już 17 maja. 
Od godziny 16.00 do północy we wszyst-
kich oddziałach gliwickiego Muzeum sporo 
się będzie działo. W programie m.in. pre-
miera przedstawienia „Chłopiec z Gliwic”.

W Gliwicach,  
czyli na swoim

– Bardzo cieszymy się, że zamieszkali-
śmy właśnie w Gliwicach – mówi Czesław 
Gribowskij. Razem z żoną Natalią i córecz-
ką Zofią przeprowadził się do naszego 
miasta z dalekiego Kazachstanu. 

Dzień Otwarty  
hali Chorzowska 5

Uczniowie i mieszkańcy już korzystają  
z nowej hali widowiskowo-sportowej na Za-
torzu. 18 maja obiekt przy ul. Chorzowskiej 
będzie otwarty dla wszystkich. Największą 
atrakcją będzie występ kabaretu SMILE.

Informator wyborczy
25 maja odbędą się wybory do Parla-

mentu Europejskiego. Sprawdź, gdzie mo-
żesz głosować. W tym numerze znajdziesz 
wykazy komisji wyborczych w Gliwicach,  
a także ulic i odpowiadających im obwo-
dów głosowania.

9 2073

Całe miasto  
na sportowo!
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https://gliwice.eu/miasto/sport-i-rekreacja/europejski-tydzien-sportu-dla-wszystkich
http://gliwice.eu/samorzad
http://www.gliwice_2014.team360.pl/pl/node/4661
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akTualNOśCI

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych jest znane jako jed-
nostka organizacyjna Miasta Gliwice, której celem jest wspieranie 
organizacji pozarządowych, społeczników i wolontariuszy.

Jednak GCOP to przede wszystkim lu-
dzie. Ludzie, którzy w nim pracują, tworzą 
je, rozwijają, a także osoby, które na co 
dzień korzystają z oferty 5 filii Centrum. 
– Tak naprawdę to nasi beneficjenci po-
wodują, że idziemy do przodu, sprawiają, 
że się rozwijamy, poszerzamy horyzonty 
– mówią pracownicy GCOP.

Gliwickie Centrum Organizacji Poza-
rządowych odwiedzają bardzo różne oso-
by. Niektórzy mają konkretny pomysł na 
to, co chcą robić, jakie podjąć działania, 
jak prowadzić organizację. Inni szukają 
inspiracji czy odpowiedzi na konkretne, 
nurtujące ich pytania. Pojawiają się  
i osoby pracujące i bezrobotne, mło-
dzież i seniorzy. Zawsze mogą liczyć na 
pomoc, radę i dobre słowo. – Każdemu 
staramy się dostarczyć takich informacji, 
jakich potrzebuje. Jeżeli sami nie znamy 
odpowiedzi, a czasami tak się zdarza, 
kierujemy do specjalistów, odpowiednich 
instytucji – zapewniają pracownicy.

Zespół GCOP to ludzie z pasją, chętni, 
by pomagać aktywnym społecznikom. 
Sami inicjują różne działania, żeby każdy 
mieszkaniec miasta mógł znaleźć coś dla 
siebie. – Różnimy się wykształceniem, 
osobowością, zainteresowaniami, pasja-
mi. To przekłada się na charakter działań. 
Wielu z nas angażuje się społecznie rów-
nież w swoich środowiskach – opowiada-
ją reprezentanci GCOP.

To, co dzieje się w GCOP, co czeka 
na mieszkańców i społeczników, zosta-
ło zaprezentowane na 15 fotografiach, 
które już wkrótce będą eksponowane  
w różnych częściach miasta. Informacje  
o aktualnej lokalizacji wystawy pojawią 
się na stronie internetowej www.gcop.
gliwice.pl. Zachęcamy także do odwiedze-
nia naszych filii!

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

GCOP – u NaS 
W CENTRuM 
SĄ luDZIE

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 17 maja nieużywane lub 
niedziałające urządzenia elektryczne  
i elektroniczne (np. stary telewizor, tele-
fon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pral-
kę, niedziałające radio, zużyte żarówki) 
będzie można oddać w Brzezince – przy 

kościele przy ul. Zamojskiej. Zbiórka 
rozpocznie się o godzinie 10.00 i potrwa 
do 14.00. Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”.

(bom)

STRONa INTERNETOWa 
uM GlIWICE WśRóD 
NajlEPSZyCh!

WyjĄTkOWy jubIlEuSZ

Strona internetowa urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.gliwice.
eu) została doceniona! W rankingu Pisma Samorządu Terytorialne-
go „Wspólnota” znalazła się wśród 20 najlepszych internetowych 
serwisów samorządowych spośród 400 w całej Polsce. To jednak 
niejedyne wyróżnienie.

Autorzy rankingu, który sporządzo-
no w ramach projektu Administrada, 
zrezygnowali z tradycyjnej klasyfikacji 
„najlepszy – najgorszy” ze względu na 
specyfikę badania. – Głównym celem 
Administrady jest pokazanie dobrych 
praktyk i zwiększenie świadomości osób 
tworzących urzędowe serwisy – napisano 
w kwietniowym wydaniu „Wspólnoty”. 
Poza Gliwicami w wyróżnionej „20” zna-
lazły się urzędowe strony m.in.: Krakowa, 
Radomia, Białegostoku, Warszawy czy 
Konina.

Miejsca 1 – 3 przyznano natomiast  
w poszczególnych kategoriach: „Naj-
bardziej użyteczny serwis urzędowy”, 

„Najbardziej estetyczny serwis urzędu”, 
„Najbardziej dostępny serwis urzędowy” 
i „Najlepszy językowo serwis urzędowy”. 
Strona UM Gliwice zajęła wysokie, drugie 
miejsce w kategorii: „Najlepszy językowo 
serwis urzędowy”. Lepsza w tym zesta-
wieniu okazała się tylko strona Urzędu 
Miejskiego w Świeciu. Trzecie miejsce, tuż 
za Gliwicami, zajął Kraków. – Jedną z klu-
czowych zasad, które sprzyjają poprawie 
dostępności, jest zastosowanie prostego 
języka, co z założenia ma ułatwiać zrozu-
mienie istotnych treści odbiorcom – napi-
sano w artykule poświęconym wynikom 
badania. 

(sos)

W tym roku Związek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Pol-
skiej świętuje 95. rocznicę powstania. Z tej okazji 18 maja w koście-
le garnizonowym pw. św. barbary przy ul. Dworcowej odbędzie się 
uroczysta msza święta. Początek – godz. 12.00.

Związek Inwalidów Wojennych RP 
powstał 19 kwietnia 1919 r. Jest najstar-
szą organizacją kombatancką w Polsce,  
a zarazem jedną z pięciu najstarszych na 
świecie organizacji grupujących wetera-
nów wojen. Skupia inwalidów wojennych 
i wojskowych, osoby represjonowane 
oraz członków ich rodzin. 

ZIW RP kieruje się w swojej działal-
ności niezmienną zasadą neutralności 
politycznej i światopoglądowej. Dewizą 
Związku było i jest hasło: „Bóg, Honor, Oj-
czyzna”, a jego podstawowe cele i zadania 
to m.in: reprezentowanie interesów in-
walidów wojennych i wojskowych wobec 
organów władzy i administracji rządowej, 
samorządu terytorialnego, zabieganie 
o zachowanie ustawowo nabytych 

uprawnień odszkodowawczych, dąże-
nie do zapewnienia członkom godnych 
warunków życia i opieki zdrowotnej, 
inicjowanie i opiniowanie projektów 
aktów prawnych dotyczących inwalidów 
wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 
a także rozpowszechnienie w społe-
czeństwie patriotycznych tradycji walk 
niepodległościowych narodu polskiego 
oraz wiedzy o poniesionych w tej walce 
ofiarach.

Obecnie Związek Inwalidów Wojen-
nych RP zrzesza ponad 12 tysięcy członków,  
a gliwicki oddział liczy 18 członków zwy-
czajnych i 64 członków podopiecznych.

            
 (bom)
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TEMaT TyGODNIa

uczniowie i mieszkańcy już korzystają z hali widowiskowo-sportowej w gliwickiej dzielnicy Zatorze. To czwarty z nowoczesnych obiektów 
przyszkolnych, które wybudowano w Gliwicach w ciągu kilkunastu miesięcy. W niedzielę, 18 maja, hala przy ul. Chorzowskiej 5 będzie 
otwarta dla wszystkich. Największą atrakcją będzie występ znanego i lubianego kabaretu SMIlE, ale dziać się będzie znacznie więcej.   

WSZySTkO,  
CZEGO TRZEba

Hala przy ul. Chorzowskiej 
ma ponad 2000 m2 powierzchni 
użytkowej. Można w niej upra-
wiać prawie wszystkie dyscypli-
ny zespołowe, grać w badmin-
tona, trenować sporty walki lub 
poprawić kondycję na ściance 
wspinaczkowej. Na widowni 
może zasiąść 285 osób, a tę 
liczbę da się jeszcze powiększyć 
o miejsca na ławeczkach i miej-

sca stojące na „galerii”.  Boisko 
można podzielić na trzy części  
i prowadzić zajęcia równo-
cześnie dla kilku grup trenin-
gowych. Po odpowiednim 
zabezpieczeniu podłogi, arena 
główna pozwala na organizację 
widowisk czy imprez estrado-
wych. W obiekcie znajduje się 
wygodne i nowoczesne zaplecze 
sanitarne. Przygotowano też 
miejsce na bufet, salę fitness, 
urządzono siłownię oraz salę do 
tenisa stołowego. Jest też par-

king. Z hali będą mogli korzystać 
zarówno uczniowie, jak i miesz-
kańcy Gliwic oraz członkowie 
klubów sportowych. 

Przetarg na dzierżawę obiek-
tu wygrała firma ENDORFINA  
z Gliwic. W myśl zawartej umo-
wy, inwestor będzie zarządzał 
obiektem przez trzy lata. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu miasto od-
zyska VAT. Wybudowana przez 
miasto hala kosztowała ok.  
10 mln złotych.

SMIlE ZNaCZy… 
uśMIECh

W niedzielę, 18 maja, w ha- 
li – zarówno wewnątrz, jak  
i w jej bezpośrednim sąsiedz-
twie – na mieszkańców czeka 
sporo atrakcji. Największą bę-
dzie występ znanego kabaretu 
SMIlE z lublina. 

Poza występem kabare-
tu SMILE (ok. godz. 17.00)  
w programie Dnia Otwartego 
jest m.in. mecz piłki nożnej 
halowej pomiędzy reprezen-
tacjami Gliwic i dziennikarzy 
sportowych (ok. godz. 12.30), 
warsztaty sportowe: jiu-jit-
su, futbolu amerykańskiego  
i wspinaczki (ok. godz. 13.45 
– 14.30), zajęcia zumby, które 
poprowadzi MOEZ SaIDI. Tune-
zyjczyk mieszkający w Polsce od 
kilku lat uważany jest za mistrza 

tego coraz popularniejszego 
w naszym kraju połączenia 
tańca i aerobiku (godz. 15.30  
– 16.00). 

Wystąpi też Roksana Fran-
kowska (ok. godz. 16.15), fi-
nalistka polsatowskiego show 
„Must Be The Music”. 

W bezpośrednim sąsiedz-
twie hali, na zewnątrz obiektu 
przewidziano także mnóstwo 
atrakcji, m.in.: spotkanie z pił-
karzami Piasta Gliwice, pokazy 
akrobatyczne oraz miasteczko 
sportowe dla dzieci. 

uwaga: Na warsztatach 
sportowych oraz zajęciach zum-
by obowiązuje strój sportowy  
i obuwie zmienne. 

(sos)

Więcej informacji na 

kolejna hala zaprasza  
mieszkańców  

na Dzień Otwarty 

W GlIWICaCh PRZybyWa 
ObIEkTóW SPORTOWyCh 

WWW.
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www.gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  20/2014 (691), 15 maja 20144

O MIaSTaCh INTElIGENTNyCh
Definicja inteligentnego miasta, korzyści dla 
mieszkańców i biznesu płynące z jego po-
wstania, pytanie o uniwersalny model Smart 
City to tematy, które były przedmiotem dys-
kusji podczas panelu „Inteligentne miasto 
– definicja, wizja, realizacja”, zorganizowa-
nego w ramach Europejskiego kongresu Go-
spodarczego w katowicach.

Prowadzący Jacek Żakowski, na co dzień dziennikarz 
tygodnika „Polityka”, zaprosił do rozmowy przedstawi-
cieli firm zajmujących się nowoczesnymi technologiami 
oraz samorządowców, w tym Zygmunta Frankiewicza, 
prezydenta Gliwic. Debata toczyła się wokół możliwości, 
jakie stwarza rozwój technologiczny oraz coraz większa 
liczba produktów i usług określanych mianem „smart”  
(z ang. bystry, mądry, sprytny, zaradny), a także ich wpły-
wu na funkcjonowanie i ewolucję współczesnych miast.

– Słowo „smart”, które jest tutaj odmieniane przez 
wszystkie przypadki, uważam za pewnego rodzaju 
modę, co sprawia, że mam do niego pewien dystans. 
Jako długoletni samorządowiec, a przy tym elektronik 
z wykształcenia, uważam, że należy oczywiście korzy-
stać z tego, co dają nam rozwijające się technologie, 
ale musi to wynikać z potrzeby poprawy jakości życia 
mieszkańców czy zwiększania efektywności zarządza-
nia, a nie fascynacji nowoczesnymi gadżetami. Należy 
pamiętać o tym, dla kogo wprowadza się innowacje. 
Często bowiem nowoczesne technologie mogą stano-
wić barierę – chociażby dla ludzi starszych. Nie wierzę 
również w możliwość zdefiniowania jednego modelu 
inteligentnego miasta. W różnych częściach świata,  
a nawet Polski czy regionu, mamy różne potrzeby i różne 
możliwości rozwiązywania problemów z użyciem od-
miennych narzędzi. W Gliwicach staramy się od bardzo 

dawna wykorzystywać nowoczesne technologie, nie 
kierując się modą, ale właśnie poszukiwaniem odpowie-
dzi na konkretne potrzeby. Zarejestrowaliśmy pierwszą  
w Polsce mapę numeryczną, mamy Centrum Zarządza-
nia Ruchem uznawane przez Komendę Główną Policji za 
jedno z najlepszych w Polsce. Dziesięć lat temu utwo-
rzyliśmy Centrum Ratownictwa Gliwice, gdzie świetnie 
działał nr 112, zanim zniszczyły go wprowadzone ostat-
nio regulacje – mówił Zygmunt Frankiewicz.

Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach to 
największa impreza biznesowa w Europie Środkowej, 
trzydniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzy-
szących z udziałem najważniejszych osobistości świata 
polityki, biznesu, nauki oraz ekonomii.

W panelu „Inteligentne miasto – definicja, wizja, re-
alizacja” wzięli udział również: David Burrows – dyrektor 
ds. sektora rządowego na Europę, Środkowy Wschód  
i Afrykę Microsoft Corporation;  Anna Dąbrowska – pre-
zes zarządu fundacji Centrum Analiz Transportowych  
i Infrastrukturalnych;  Krzysztof Kardaś – dyrektor Biu-
ra Integracji Systemów, ATENA Usługi Informatyczne  
i Finansowe SA; Zbigniew Michniowski – zastępca pre-
zydenta Bielska-Białej; Marcin Ratkiewicz – dyrektor 
Rozwoju Produktów i Usług, Orange Polska SA; Ewa 
Wolniewicz-Warska – country sales manager, KapschTe-
lematic Services Sp. z o.o. 

(lor)

SaMORZĄD

ZMIaNy W STaTuTaCh OSIEDlI  
POlITEChNIka I ZaTORZE  

ORaZ uTWORZENIE NOWEGO  
OSIEDla baIlDONa  

– kONSulTaCjE
Na podstawie uchwały nr XLIII/921/2014  Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 8 maja 2014 r. Prezydent 
Miasta ogłasza konsultacje z mieszkańcami miasta 
Gliwice w sprawie zmiany projektów nowych sta-
tutów osiedli Politechnika i Zatorze oraz utworze-
nia nowego osiedla Baildona i nadania mu statutu.

Treść zmienionych projektów statutów osiedli Po-
litechnika i Zatorze oraz projekt statutu nowego 
osiedla Baildona dostępna jest:
• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

(www.gliwice.eu) w zakładce „Samorząd / 
Rady Osiedlowe” oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (bip.gliwice.eu) w zakładkach: „Sa-
morząd / Rady Osiedlowe” oraz „Informacje 
publiczne / Konsultacje społeczne”;

• do wglądu w Biurze Prezydenta Miasta i Rady 
Miejskiej, pok. 135 na I piętrze Urzędu Miejskie-
go, w godzinach pracy Urzędu.

Zainteresowani mieszkańcy mogą przesyłać swoje 
opinie i uwagi w terminie do 29 maja:
• listownie – na adres: Urząd Miejski, Biuro 

Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice;

• pocztą elektroniczną – na adres: bpr@um.gli-
wice.pl

Mieszkańcy, którzy zgłoszą swoje opinie i uwagi, 
zobowiązani są podać swoje imię i nazwisko, adres 
zamieszkania i nr PESEL.

Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów 
miasta.

PRZECZyTaj I WyRaŹ SWOjĄ OPINIĘ
Rozpoczynają się dodatkowe konsultacje społeczne, dotyczące zmian w statutach osiedli 
Politechnika i Zatorze oraz utworzenia nowego osiedla – baildona. uwagi należy przesyłać 
do urzędu Miejskiego do 29 maja.

– Podczas niedawnych konsultacji społecznych,  
w ramach opiniowania projektów nowych statutów 
osiedli w mieście, zostały zgłoszone wnioski o utworze-
nie nowego osiedla. Powstałoby ono z części obszarów 
zajmowanych przez osiedla Politechnika i Zatorze. 
Ponieważ ta kwestia wykracza daleko poza zakres 
dotychczasowych projektów, uznano, że taki wniosek 

powinien być poddany dodatkowym konsultacjom spo-
łecznym – wyjaśnia okoliczności ogłoszenia kolejnych 
konsultacji społecznych w Gliwicach sekretarz miasta 
Andrzej Karasiński.

Zasady majowych konsultacji nie odbiegają 
od uprzednio obowiązujących. Zbiór  

dokumentów do przejrzenia – w tym mapy 
obrazujące zmiany w granicach osiedli 

Politechnika i Zatorze – opublikowano na 
stronie www.bip.gliwice.eu w załącznikach 
do uchwały nr XlIII/921/2014 z 8 maja br. 
Po zebraniu uwag, najprawdopodobniej 

podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej, 
zostanie przedstawiony komplet uchwał  

dotyczących poprawionych statutów 
wszystkich osiedli w mieście.

Przypomnijmy, że przyjęcie przez radnych wniosku  
o utworzenie nowego osiedla daje szanse zachowa-
nia dotychczasowych granic okręgów wyborczych  
w zbliżających się, listopadowych wyborach do Rady 
Miejskiej. W przeciwnym wypadku musiałaby zostać 
wprowadzona daleko idąca zmiana ich granic, gdyż licz-
ba mieszkańców w okręgu wyborczym nr 3 zmniejszyła 
się i jest obecnie niższa od minimalnego progu. 

Warto również dodać, że pomysł utworzenia nowe-
go osiedla Baildona stanowi odpowiedź na postulaty 
części radnych miejskich, podnoszących kwestię zróż-
nicowania uwarunkowań historycznych i społecznych 
w osiedlach Zatorze i Politechnika. W ich świetle uzna-
no, że „wyodrębnienie nowego osiedla pozwoli także 
wzmocnić i zintegrować lokalną społeczność, skupioną 
w obszarze miasta związanego historycznie z postacią 
Johna Baildona”.                  (kik)
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Ul. Krakusa – być może w niedalekiej  
przyszłości rozgraniczy osiedla  
Zatorze i Baildona
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Czeka nas siedem aktywnych dni. każdy – od przedszkolaka do se-
niora – znajdzie coś dla siebie. W ramach EuROPEjSkIEGO TyGO-
DNIa SPORTu Dla WSZySTkICh (17 – 23 maja) szykuje się w Gliwi-
cach m.in. kilkadziesiąt otwartych imprez i zawodów sportowych. 
Po raz pierwszy też w naszym mieście odbędzie się oficjalna, wo-
jewódzka inauguracja ETS – w nowo wybudowanej hali sportowej 
przy ul. Chorzowskiej.

Europejski Tydzień Sportu dla Wszyst-
kich organizowany jest już po raz szósty. 
Jednocześnie to jubileuszowa, 20. edycja 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin. Pie-
czę nad przebiegiem zmagań objętych 
patronatem prezydenta RP sprawuje 
Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich 
na zlecenie Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. W turnieju może startować każdy 
mieszkaniec miasta lub gminy: dorosły, 
przedszkolak, uczeń, student, pracownicy 
działających tam firm, żołnierze, strażacy, 
policjanci czy harcerze, a także turyści. 
Warunkiem zaliczenia uczestnictwa jest 
czynny udział w zorganizowanych impre-
zach o charakterze ogólnodostępnym lub 
zamkniętym, trwających co najmniej go-
dzinę: grach sportowych i rekreacyjnych, 
zawodach, turystyce lub innej aktywno-
ści ruchowej. 

Witamy w Gliwicach
W tym roku aktywnie ćwiczymy  

i zachęcamy do tego cały Śląsk. Woje-
wódzka inauguracja turnieju odbędzie 
się 17 maja w nowoczesnej przyszkolnej 
hali sportowej przy ul. Chorzowskiej 5. 
Impreza z udziałem zaproszonych przed-
stawicieli środowiska sportu i samorządu 
terytorialnego rozpocznie się o godz. 
12.00. W programie, obok oficjalnych 
wystąpień, przewidziano m.in. pokazy 
mażoretek, warsztaty Freestyle Soccer, 
występ duetu akrobatycznego „Delfina  
i Bartek” oraz prezentację drużyn uczest-
niczących w rozgrywkach „Małego Mun-
dialu 2014”.

Właśnie ten turniej piłkarski z udzia-
łem gimnazjalistów, organizowany przez 
Stowarzyszenie GTW na zlecenie Mia-
sta Gliwice, będzie jedną z wiodących 
atrakcji gliwickiej edycji ETS. Na wzór 
zbliżającego się mundialu w Brazylii każ-
da zgłoszona drużyna zostanie w drodze 
losowania przypisana do jednego pań-
stwa biorącego udział w Mistrzostwach 
Świata FIFA 2014. Rozgrywki będą się 
toczyć od 17 do 22 maja na 7 nowo 
wybudowanych boiskach przyszkolnych 
i ORLIKU. Finał „Małego Mundialu” 
przewidziano 23 maja w hali widowi-
skowo-sportowej przy ul. Kozielskiej  
(start – godz. 14.00). 

Tego samego dnia na deskach Sceny 
BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) zwycięskie 
drużyny otrzymają „mundialowe” trofea. 
Uhonorowani zostaną ponadto zawod-
nicy, trenerzy i osoby wyróżniające się 
osiągnięciami w działalności sportowej 
w 2013 roku. Podczas uroczystej gali 
odbiorą oni nagrody i wyróżnienia przy-
znane przez prezydenta Gliwic Zygmunta 
Frankiewicza. Początek spotkania – godz. 
18.00. 

W co się bawić? 
W przygotowanie ogółem ponad 

150 eteesowych imprez sportowo-re-
kreacyjnych w Gliwicach zaangażowały 
się mocno m.in. przedszkola, szkoły, 
Młodzieżowy Dom Kultury, Domy Pomo-
cy Społecznej, Straż Miejska, Komenda 
Miejska Policji, Areszt Śledczy, Politechni-
ka Śląska, Gliwicka Wyższa Szkoła Przed-
siębiorczości, miejskie przedsiębiorstwa 
i prywatne firmy, stowarzyszenia sporto-
we i rekreacyjne, kluby taneczne, Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych, a także rady 
osiedlowe. Wykaz kilkudziesięciu wy-
darzeń ogólnodostępnych publikujemy 
obok. Dodatkowe informacje na ich te-
mat (w tym także listę zawodów i imprez 
szkolnych i klubowych) można znaleźć na 
stronie www.gliwice.eu pod banerem 
„Europejski Tydzień Sportu”.

Dajmy się rozruszać!
Sport to zdrowie, każdy to powie. 

Ale nie każdy bierze sobie tę maksymę 
do serca. Warto zatem potraktować ETS 
jako okazję do dobrej zabawy i sprawdze-
nia własnych możliwości w rozmaitych 
obiektach sportowych i miejscach sprzy-
jających rekreacji na świeżym powietrzu. 
W Gliwicach mali i duzi mają do dyspozy-
cji – przypomnijmy – m.in. 4 wybudowa-
ne niedawno przez miasto nowoczesne 
hale sportowo-widowiskowe i kilkanaście 
zmodernizowanych wielofunkcyjnych 
boisk przyszkolnych, 6 krytych basenów, 
kryte i otwarte korty tenisowe, plenero-
we siłownie, skatepark, a także rekre-
acyjne ścieżki rowerowe  i spacerowe, 
wytyczone m.in. w miejskich parkach, 
na skwerach czy wokół zielonych połaci 
lotniska Aeroklubu Gliwickiego.         (kik)

WyDaRZENIE

CałE MIaSTO Na SPORTOWO!
EuROPEjSkI TyDZIEŃ SPORTu  

Dla WSZySTkICh
Imprezy ogólnodostępne

Szczegółowe informacje:  
www.gliwice.eu, baner „Europejski Tydzień Sportu”

17 maja

V Turniej GTW – CAŁA NAPRZÓD CUP  
– piłka nożna Boisko ORLIK, ul. Jasna  21

Festyn Naukowy (w jego ramach  
– tor sprawności ruchowej)

boisko szkolne Gimnazjum nr 1, 
ul. Ziemowita 12

Turniej Piłki Nożnej – gry zespołowe; 
techniki samoobrony i judo dla wszystkich; 

pokaz judo
Park Chopina 

Tenisowa Majówka korty tenisowe MZUK,  
ul. Kosynierów 6

Festiwal Sportu Szkoła Podstawowa nr 9,  
ul. Sobieskiego 14

pokaz judo i samoobrony; nauka technik 
samoobrony; konkursy sportowo-

rekreacyjne dla dzieci i ich rodziców
Park Chopina 

18 maja

Tenisowa Majówka korty tenisowe MZUK,  
ul. Kosynierów 6

Rozgrywki piłkarskie Piaskowa Dolina – Gliwice 
Łabędy, ul. Piaskowa

Wycieczka „Szlakiem Piastów” po mieście Rynek – Kościół pw. Wszystkich 
Świętych – Palmiarnia Miejska

Zawody Modeli Latających  
(dla dzieci, szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, dorosłych)
Lotnisko Aeroklubu Gliwickiego

marsz na orientację (podzielony na grupy 
wiekowe – dzieci, dorośli, seniorzy)

wspólny start na placu 
Grunwaldzkim 

mecz szachowy „Dzieci kontra Dorośli” Park Chopina 

Laboratorium Sportowe Małego Misia Gimnazjum nr 3,  
ul. Jasnogórska 15-17

wycieczka rowerowa
Ostropa – Kościół – Sierakowice 

(przez Chorynskowice, 
Sośnicowice, Tworóg Mały  

i z powrotem)
19 maja 
20 maja 
22 maja
23 maja

doskonalenie technik pływackich pod 
okiem instruktora

kryta pływalnia „Neptun”,  
ul. Dzionkarzy

19 – 22 maja nordic walking Osiedle Sośnica – zajęcia  
w terenie

19 maja
turniej piłkarski Piaskowa Dolina – Gliwice 

Łabędy, ul. Piaskowa

AQUA AEROBIC kryta pływalnia „Delfin”,  
ul. Warszawska 35

20 maja

TRENING CROSS-FIT na świeżym 
powietrzu; zawody na ergometrze 
wioślarskim; siłownia na powietrzu

parking przed Halą „Nowa” 
Ośrodka Sportu Politechniki 

Śląskiej, ul. Kaszubska 28
otwarty turniej Tenisa Stołowego dla 
dziewcząt i chłopców gliwickich szkół 

podstawowych 

Młodzieżowy Dom Kultury,  
ul. Barlickiego 3,  

sala gimnastyczna

ABC – szermierka
Zespół Szkół Ogólnokształcących 

nr 4, ul. Orląt Śląskich 25,  
sala szermiercza

warsztaty wspinaczkowe hala sportowa, ul. Kozielska 1

spacer rowerowy
droga techniczna wzdłuż 

autostrady A4 (od Ostropy  
w kierunku ul. Rybnickiej  

i z powrotem)

20 maja 
22 maja

Otwarte zajęcia z brazylijskiego jiu-jitsu; 
zajęcia dla dzieci;

otwarte zajęcia z samoobrony  
dla młodzieży i dorosłych

kryta pływalnia „Neptun”,  
ul. Dzionkarzy

Otwarte warsztaty z szermierki 
japońskiej, karate i naginaty

Młodzieżowy Dom Kultury,  
ul. Barlickiego 3

21 maja
I Wojewódzki Festiwal Tańców Europy Szkoła Podstawowa nr 1,  

ul. Kozielska 39
zabawa biegowo-wytrzymałościowo-

siłowa
ścieżka rekreacyjna dookoła 

lotniska Aeroklubu Gliwickiego

22 maja

Olimpiada Malucha – Turniej judo  
dla dzieci Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

gimnastyka wzmacniająca Szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. Kozielska 39

rozgrywki piłkarskie Stadion Carbo – Gliwice, 
Ostropa, ul. Sowińskiego

nordic walking zbiórka przy Szkole Podstawowej 
nr 1, ul. Kozielska 39

23 maja

„W zdrowym ciele zdrowy duch  
– promujemy wszyscy ruch”

Szkoła Podstawowa nr 18,  
ul. Okrzei 16

warsztaty wspinaczkowe hala sportowa, ul. Kozielska 1

otwarte warsztaty symultany Młodzieżowy Dom Kultury,  
ul. Barlickiego 3, sala nr 51

marsz nordic walking las przylegający do dzielnicy 
Ostropa

turniej piłkarski Piaskowa Dolina – Gliwice 
Łabędy, ul. Piaskowa

AQUA AEROBIC basen Szkoły Podstawowej 
nr 28, ul. Strzody 4fo
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kultura

MuZyCZNy FINał 
IGRóW

GlIWICkIE 
SPOTkaNIa 
TEaTRalNE

kaCZyNIEC kulTuRalNIE

PaMIĘCI  
ZbIGNIEWa Zubka

GObElINy  
INSPIROWaNE NaTuRĄ

16 maja dwie śródmiejskie galerie: SMS – Salon Młodej Sztuki (ul. ka-
czyniec 17) i aRT STuDIO (ul. kaczyniec 26) organizują czwartą edycję 
projektu „kaczyniec kulturalnie”. – Celem przedsięwzięcia jest oży-
wienie kulturalne przestrzeni staromiejskiej wokół ulicy Kaczyniec – 
przekonują pomysłodawcy imprezy. Początek – godz. 18.00.

Hasłem przewodnim tegorocznej 
odsłony projektu będzie „Islandia”. W Ga-
lerii SMS swoje zdjęcia z tej europejskiej 
wyspy zaprezentuje młoda fotografka  
i podróżniczka Anna Dahlhaus. Natomiast 
w Galerii ART STUDIO odbędzie się wer-
nisaż wystawy malarstwa abstrakcyjnego 
Rafała Jacorzyńskiego. W tym roku do 
projektu dołączyła kawiarenka „Coffeina” 
(ul. Grodowa 18), gdzie zaplanowano 
wystawę fotograficzną Anny Kowalczyk 
pt. „Projekt Metropolitanin – Mężczyźni 

z Węgla”. Wieczór zwieńczy spotkanie  
z fotografem Maciejem Kaliszanem oraz 
slajdowisko „Opowieść o podróży Dacią 
Duster przez krainę ognia i lodu” Anny 
Dahlhaus w „Szynku na winklu” – restau-
racji przy ul. Średniej, które rozpoczną się 
o godz. 20.00. Na wszystkie wydarzenia 
wstęp jest wolny. Wystawy potrwają do 
ARTNOCY, która w tym roku odbędzie się 
7 czerwca, i będą udostępniane codzien-
nie w godzinach otwarcia galerii. 

(bom)

Okręg Gliwicko-Zabrzański ZPaP zaprasza do Centrum Organizacji 
kulturalnych (ul. Studzienna 6) na wystawę tkaniny artystycznej Na-
talii babicz-bereźnickiej. 

– Absolwentka Akademii Sztuk Pięk-
nych w Gdańsku tworzy gobeliny z wełny, 
sizalu, jedwabiu sztucznego itp. Traktuje 
gobelin jak obraz, a kolor odgrywa rolę 
waloru malarskiego. Często faktura ma-
terialna sugeruje tematykę, ale zdarza 
się i tak, że tkaniny artystki są przejawem 
jej napięcia wewnętrznego, ekspresji  
i wyobraźni. Źródłem inspiracji artystycz-
nej jest sama natura. Nie jest to jednak 
twórczość realistyczna, a raczej abstrak-
cyjna – tłumaczą organizatorzy wystawy. 
Ekspozycja będzie czynna do 14 czerwca. 

Wystawa Natalii Babicz-Bereźnickiej 
towarzyszy VII Międzynarodowemu 
Plenerowi Malarskiemu „Moje Miasto” 
Gliwice 2014, który rozpoczął się 13 maja  
i potrwa do 23 maja. Bierze w nim udział 
24 artystów plastyków z Polski i Ukrainy. 
Poplenerowa wystawa odbędzie się  
w czerwcu.

Grupa artystyczna FauN zorga-
nizowała wystawę upamiętnia-
jącą twórczość Zbigniewa Zubka. 
Można ją oglądać w Centrum 
Organizacji kulturalnych (ul. Stu-
dzienna 6). Wstęp wolny. 

– W styczniu pożegnaliśmy Zbigniewa 
Zubka, malarza i fotografika, osobę któ-
ra poprzez swoją aktywność artystyczną  
i niebanalność współtworzyła klimat na-
szego miasta – wspominają organizatorzy 
wystawy. Lwowianin z urodzenia malar-
stwem sztalugowym – głównie w tech-
nice olejnej na płótnie – zajmował się od  
1970 r. To z jego inicjatywy prawie  
37 lat temu – w 1977 r. – powstała Grupa 
Plastyczna FAUN, której z małymi prze-
rwami prezesował do końca. Uczestniczył  
w ponad 30 wystawach indywidualnych,  
100 zbiorowych i przeszło 85 pokonkurso-
wych. Był laureatem licznych nagród m.in. 
rektora Politechniki Śląskiej, prezydenta 
Gliwic, a w czerwcu 2006 r. Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Gliwickiej przyznało mu 

nagrodę honorową „Złotego Lwa” za szcze-
gólne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej i działalności społecznej.

– Zapamiętamy go jako osobę skrom-
ną, pogodną, uczciwą i pracowitą. Lubił 
malować w plenerze, używając głównie 
ciepłych barw. Swoje malarstwo inspiro-
wane architekturą, pejzażami i fotografią 
nazywał kombinacją klasyczną – opowia-
dają przyjaciele artysty. Wystawa obra-
zów Zbigniewa Zubka będzie czynna do 
19 maja.

15 i 16 maja na lotnisku Aeroklubu 
Gliwickiego odbędzie się muzyczny finał 
najważniejszego święta gliwickich stu-
dentów – tegorocznych IGRÓW. Koncerty 
poprzedzi tradycyjny korowód przebie-
rańców, który przejdzie ulicami miasta. 
W czwartek o godzinie 15.00 na Placu 
Krakowskim studenci otrzymają od pre-
zydenta Gliwic symboliczne klucze do 
miasta, a następnie wyruszą na lotnisko. 
Tam o godz. 18.00 rozpocznie się impreza. 
Wystąpią zwycięzcy Przeglądu Kapel Stu-
denckich oraz zespoły: Kabanos, Leniwiec 
i Hunter. W piątek zabawa rozpocznie się  
o godz. 17.00. Na scenie pojawią się gliwiccy 
muzycy i kolejne gwiazdy – Trzeci Wymiar, 
Grubson oraz IRA. Juwenalia w sobotni 
poranek zwieńczy taniec do nieoficjalnego 
hymnu IGRÓW – „Tunak Tun Tun”. 

WWW.IGRY.
POLSL.PL

Trwają XXV Gliwickie Spotkania Teatralne. Na scenach Gliwickiego 
Teatru Muzycznego występują artyści z całego kraju, a także zagra-
niczni goście. W najbliższych dniach odbędą się także dwa przed-
stawienia plenerowe. 

16 maja na skwerze przy Ruinach 
Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18) zapre-
zentuje się Teatr Biuro Podróży z Poznania. 
Akcja happeningu pt. „Mistrz głodu” in-
spirowana jest twórczością Franza Kafki, 
a w szczególności opowiadaniem „Głodo-
mór”. Jej bohaterem jest człowiek, który 
odrzucił całe swoje dotychczasowe życie 
i stał się tytułowym Mistrzem głodu. Czy 
jest to prowokator, święty „jurodiwy” czy 
zmęczony człowiek? Będzie się można 
przekonać w piątek po godzinie 21.30. 

Natomiast 18 maja na gliwickim Rynku 
odbędzie się widowisko „U Zdi” Divadlo 
Continuo z Pragi. – Tytułowa ściana – obok 
swojego podstawowego znaczenia – jest 
ważnym symbolem. Chroni prywatność, 
ale również oddziela, zamyka nas lub staje 
na naszej drodze. Jest miejscem egzekucji 
i sceną tajemnych schadzek kochanków. 
Przez ścianę ludzie przedostają się do 

lepszego życia. Na niej zamieszczane 
są rewolucyjne hasła, a także reklamy.  
Z jednej strony ściana ochrania przed tym, 
co niebezpieczne w zewnętrznym świecie, 
ale z drugiej – stanowi barierę w życiowej 
wędrówce. Kompozycja tych luźnych skoja-
rzeń stanowi treść przedstawienia Divadla 
Continuo – opowiadają organizatorzy GST. 
Początek – godz. 22.00. Na obydwa spek-
takle wstęp jest wolny.

Przedstawienia odbędą się w ramach 
projektu „Ulica Wyszehradzka”, którego 
celem jest nawiązanie współpracy i zapre-
zentowanie różnych w stylistyce i formie 
przekazu teatrów pochodzących z Czech, 
Słowacji i Polski. 

WWW.TEATR.
GLIWICE.PL
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SPOłECZEŃSTWO

– Bardzo cieszymy się, że zamieszkaliśmy właśnie w Gli- 
wicach – mówi Czesław Gribowskij. Razem z żoną Na-
talią i córeczką Zofią przeprowadził się do naszego 
miasta z dalekiego kazachstanu. 

Natalię, Czesława i Zosię 
odwiedzamy w ich nowym 
mieszkaniu razem z Krystianem 
Tomalą, zastępcą prezydenta 
Gliwic i Lucyną Woźniak, naczel-
nik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskie-
go. To dzięki decyzji władz sa-
morządowych Gribowscy mogli 
przeprowadzić się właśnie do 
Gliwic. Rada Miejska zaprosiła 

do osiedlenia rodzinę repatrian-
tów, a wytypowało ją Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych. 
Gribowscy skorzystali z rządo-
wego programu, który umożli-
wia otrzymanie obywatelstwa 
polskiego oraz osiedlenie się 
w Polsce naszym rodakom lub 
ich potomkom pochodzącym 
głównie z azjatyckiej części 
byłego ZSRR, którzy w wyniku 
deportacji, zesłań i innych prze-
śladowań narodowościowych 
czy politycznych nie powrócili 
do ojczyzny.  

Gribowscy wyglądają na 
szczęśliwych. Gdy opowiadają  
o przeprowadzce do Gliwic, z ich 
twarzy nie schodzą uśmiechy.  
A przecież nie było im łatwo. 
Musieli całkowicie zmienić do-
tychczasowe życie. Są jednak 
pełni zapału i wciąż młodzi – to 
pokolenie trzydziestolatków.  

– Podjęliśmy ryzyko, zostawi-
liśmy w Kazachstanie rodziny, 
przyjaciół, ale nie żałujemy. Spo-
tkaliśmy w Gliwicach życzliwych 
ludzi i bardzo nam się tutaj 
podoba – przekonuje Czesław 
Gribowskij. 

To właśnie on był inicja-
torem przyjazdu do Polski. 
Jego babcia i dziadek zostali 
wywiezieni do Kazachstanu  

w latach czterdziestych ubiegłe-
go wieku z Kresów Wschodnich. 
Zamieszkali w wiosce Oziornoje, 
założonej w latach trzydziestych 
ubiegłego wieku przez polskich 
zesłańców. – Wciąż mieszkają 
tam Polacy, jest duży kościół, to 
wyjątkowa i bardzo tradycyjna 
miejscowość – wspomina pan 
Czesław. Właśnie w tej wiosce 
powstało Sanktuarium Matki 
Bożej Królowej Pokoju, które 
jest miejscem pielgrzymek  
i ważnym sanktuarium maryj-
nym dla całego Kazachstanu. 
Przyjechały tam też siostry kar-
melitanki bose z Częstochowy, 
które budują klasztor. 

Życie pana Czesława toczyło 
się w północnym Kazachstanie, 
ale w innym miejscu – w prze-
mysłowym mieście Kokszetau 
(Kokczetaw). – Ta część Kazach-
stanu była silnie związana ze 

Związkiem Radzieckim, wszy-
scy mówili po rosyjsku. Teraz 
wszędzie trzeba mówić po 
kazachsku, a jeszcze mało ludzi 
zna ten język – opowiada. Na 
repatriację czekał od 2001 roku. 
W międzyczasie ożenił się, na 
świat przyszła córka. Zobaczył 
też w końcu ojczyznę swoich 
przodków, bo odwiedził siostrę, 
która od dwudziestu lat miesz-
ka w Szczecinie. W listopadzie 
ubiegłego roku przeprowadził 
się do Polski. 

– Byłem zadowolony, że 
na miejsce osiedlenia wskaza-
no nam Gliwice. Poczytałem  
o mieście w internecie, zobaczy-
łem  tu duże możliwości – mówi 
pan Czesław. – Podróż do Polski 
była bardzo długa. Niepoko-
iliśmy się, co zastaniemy na 
miejscu, o takie przyziemne 
sprawy: czy będzie stół, łyżka 
czy coś więcej. Gdy weszłam do 
nowego mieszkania, przeżyłam 
szok. Mieszkanie w śródmieściu, 
wygodne, pięknie wyremonto-
wane, z meblami, naczyniami  

i wszystkim, co potrzeba. Tego 
się nie spodziewałam – wspo-
mina pani Natalia.   

W prawie 60-metrowym 
mieszkaniu są dwa pokoje – 
jeden dla rodziców, drugi dla 
córki. Jest też duża kuchnia, 
w której zmieścił się wygodny 
stół dla kilku osób. Remontem  
i wyposażeniem lokalu zajęło się 
miasto, ale pieniądze na ten cel 
pochodzą z budżetu państwa. 
Miasto objęło też rodzinę spe-
cjalnym, rocznym wsparciem. 
Gribowscy przez rok nie muszą 
płacić czynszu, otrzymują zasiłek 
z Ośrodka Pomocy Społecznej  
i mają w OPS swojego opiekuna, 
który pomaga w rozwiązywa-
niu bieżących spraw. Natalia  
i Czesław chodzą na kurs języka 
polskiego. Pan Czesław mówi 
dobrze po polsku, ale chce 
opanować język jak najlepiej. 
Pani Natalia pochodzi z rodziny 
rosyjskiej, ale już sporo rozumie, 
ma też w Gliwicach nowych 
znajomych. – Gliwice to ładne 
miasto, takie zielone. Niedale-

ko są góry, pewnie tam kiedyś 
pojedziemy – planuje. 

Teraz najważniejsze jest jed-
nak zorganizowanie życia tu na 
miejscu. Pięcioletnia Zosia cho-
dzi już do przedszkola i świet-
nie sobie radzi. Rodzice chcą 
znaleźć pracę. Pan Czesław jest 
z wykształcenia kucharzem cu-
kiernikiem. Jego pasją są jednak 
auta, w Kazachstanie pracował 
jako mechanik samochodowy. 
Nawiązał współpracę z jednym 
z gliwickich warsztatów i ma  
w najbliższych miesiącach szan-
sę na zatrudnienie. Pani Natalia 
zdobyła wyższe wykształcenie 
jako pedagog socjalny i marzy 
w przyszłości o pracy w swoim 
zawodzie. – Bardzo dziękujemy 
za zaproszenie do Gliwic – mó-
wią Gribowscy. – Czujemy się tu 
już trochę jak na swoim. Choć 
mamy jeszcze sporo spraw do 
rozwiązania, jesteśmy na razie 
spokojni o swoją przyszłość. 

(al)

Mała Zosia ucieszyła się z drobnych prezentów  
przekazanych przez Lucynę Woźniak, naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM

Pani Natalia z dumą pokazywała nowe mieszkanie

Jak Gribowscy radzą sobie w Gliwicach? – z rodziną repatriantów rozmawiał 
Krystian Tomala, zastępca prezydenta Gliwic 

W GlIWICaCh,
CZylI Na  
SWOIM
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INFORMaTOR WybORCZy

1. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Toszecka 179

2. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24

3. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30
4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14
5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14
6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25
7. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25
8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25
9. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41
11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

  12.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  13.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  14.
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  15.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Kopernika 63 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  16.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Kopernika 63 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  17.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Kopernika 63 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

18. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15-17
19. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1
20. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1A

  21.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  22.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  23.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36
25. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 70

  26.
Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  27.
Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  28.
Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  29.
Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

30. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25
31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25
32. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23A
33. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

  34.
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25B 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  35.
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25B 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

36. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

  37.
Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  38.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7, ul. Gierymskiego 7 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

39. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59
40. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59
41. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20
42. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

  43.
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

44. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9
45. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
46. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
47. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29
48. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16
49. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1
50. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
51. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4
52. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12
53. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29
54. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29 

  55.
Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

56. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14
57. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A
58. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A
59. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A
60. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18A
61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26
62. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35
63. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

64. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2
65. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2
66. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12
67. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4
68. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31
69. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

  70.
Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

71. Politechnika Śląska – Kolegium Pedagogiczne, ul. Hutnicza 9 – 9A
72. Politechnika Śląska – Kolegium Pedagogiczne, ul. Hutnicza 9 – 9A

  73.
Politechnika Śląska – Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, ul. Akademicka 16 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

74. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

  75.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

  76.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

77. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Spacerowa 6
78. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Spacerowa 6
79. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2
80. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, ul. Daszyńskiego 424
81. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, ul. Daszyńskiego 424

  82.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

83. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16
84. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16A
85. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16A
86. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16A

  87.
Zespół Szkół Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

88. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36
89. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31, ul. Mickiewicza 65
90. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14
91. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18
92. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18
93. Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16
94. Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16

  95.
Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

96. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, ul. Kilińskiego 1
97. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24A
98. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36
99. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

100. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31
101. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31
102. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

 103.
Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

104. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

 105.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 106.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

107. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34
108. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
109. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
110. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
111. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., ul. Kościuszki 1
112. Gliwickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29

113. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,  
ul. Zygmunta Starego 20

114. VITO-MED. Sp. z o.o., ul. Radiowa 2
115. VITO-MED. Sp. z o.o. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8

116. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Hospicjum Miłosierdzia Bożego,  
ul. Daszyńskiego 29

117. Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Gliwicach,  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

118. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100
119. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10
120. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej komisji Wyborczej Nr obwodu 

głosowania Siedziba Obwodowej komisji Wyborczej

25 maja odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. W związku z tym Wydział 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina, że 20 maja upływa 
termin składania wniosków przez wyborców przebywających czasowo na obszarze 
miasta Gliwice lub wyborców nigdzie niezamieszkałych o dopisanie do spisu wyborców.

Natomiast do 23 maja do godz. 15.00 na stanowiskach obsługi Wydziału Spraw 
Obywatelskich (na parterze budynku UM – wejście od strony ul. Wyszyńskiego) wy-
dawane będą zaświadczenia o prawie do głosowania.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Wybory do Parlamentu Europejskiego”. 

WybORy DO PaRlaMENTu EuROPEjSkIEGO
25 Maja 2014

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

http://bip.gliwice.eu/strona%3D10613
http://bip.gliwice.eu/strona=10613
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INFORMaTOR WybORCZy

15 Grudnia 7
22 Lipca 6
a  
Agrestowa 39
Akacjowa 42
Akademicka 73
Aleja Korfantego 54
Aleja Majowa 20
Aleja Przyjaźni 48
Andersena 86
Andromedy 16
Architektów 81
Arkońska 74
Armii Ludowej – numery nieparzyste 22
Armii Ludowej – numery parzyste 23
Aronii 39
Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie 97
Asnyka od nr 11 do końca wszystkie 99
Astrów 79
Augustowska 82
Azalii 79
b  
Baildona 70
Bajana 101
Bajkowa 86
Bałtycka 24
Banacha 73
Bankowa 53
Bardowskiego 96
Barlickiego 48
Basztowa 51
Batalionu Kosynierów 30
Batorego Stefana 7
Bażancia 25
Bednarska 51
Begonii 79
Bekasa 106
Bereniki 14
Bernardyńska 31
Beskidzka 59
Białej Bramy 51
Białostocka 82
Biegusa 108
Bielika 108
Bielska 82
Bienka 41
Bieszczadzka 57
Bluszczowa 39
Bławatków 79
Błękitna 27
Bł. Czesława od nr 17 do końca 
nieparzyste 69

Bł. Czesława od nr 30 do końca parzyste 69

Bł. Czesława od nr 1 do 15 nieparzyste 71
Bł. Czesława od nr 2 do nr 28 parzyste 71
Błonie 68
Bohaterów Getta Warszawskiego 50
Bojkowska wszystkie od nr 1 do nr 20A 93
Bojkowska wszystkie od nr 101  
do końca 77

Bojkowska wszystkie od nr 21 do nr 80D 95
Bolesława Chrobrego 3
Bolesława Krzywoustego 73
Bolesława Śmiałego 24
Bończyka 17
Borówkowa 1
Bożonarodzeniowa 29
Braci Grimm 85
Bracka 59
Broniewskiego 9
Brzozowa 42
Bursztynowa 84
Bujwida 26
Bydgoska 82
Bytomska 51
Bzów 25
C  
Caro 85
Cechowa 34

Ceglarska 68
Centaura 12
Ceramików 80
Chabrowa 78
Chałubińskiego 28
Chałupnicza 70
Chatka Puchatka 4
Chełmońskiego 32
Chełmska 82
Chemiczna 84
Chmielna 78
Chodkiewicza 45
Chodźki 57
Chopina 56
Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 43
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 48 43
Chorzowska  
nieparzyste od nr 41 do końca 42

Chorzowska   
parzyste od nr 44 do końca 42

Chudoby 48
Cicha 68
Ciesielska 81
Cieszyńska 25
Ciołkowskiego 9
Ciupków 87
Cmentarna 57
Cyraneczki 107
Cytadeli Warszawskiej 85
Czajki 107
Czapli 106
Czarnieckiego 44
Czekanowskiego 28
Czeremchowa 39
Czereśniowa 25
Czerskiego 28
Częstochowska 75
Czoka 28
Czołgowa 1
Czwartaków 23
D  
Damrota 88
Darz Bór 13
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 19
Daszyńskiego parzyste od nr 58  
do nr 150 24

Daszyńskiego nieparzyste od nr 59  
do nr 149 88

Daszyńskiego wszystkie od nr 151 
do nr 290 87

Daszyńskiego wszystkie od nr 300  
do końca 80

Dąbrowskiego 44
Dekabrystów 86
Derkacza (bez nr 10) 106
Dębowa 42
Diamentowa 85
Długa 90
Długosza 90
Dojazdowa 68
Dolna 68
Dolnej Wsi 87
Dolnych Wałów 51
Domańskiego 34
Domeyki 28
Dożynkowa 77
Drozdów 104
Drzymały 60
Dubois 48
Dunikowskiego 51
Dworcowa 50
Dworska 36
Dybowskiego 28
Dzierżona wszystkie od nr 1 do 30 102
Dzierżona wszystkie od nr 31 do końca 96
Dziewanny 35
Dzionkarzy 64
E  
Edisona 2
Eiffl'a 2

Einsteina 2
Ekonomistów 80
Elektryków 80
Elsnera 29
Esperantystów 27
F  
Fabryczna 3
Fałata 32
Ficka 87
Fiołkowa 5
Fizyków 80
Floriańska 30
Folwarczna 30
Fornalskiej 99
Franciszkańska wszystkie od nr 1 do 11 72
Franciszkańska  
wszystkie od nr 13 do końca 69

Fredry 48
Frezji 79
Funka 28
G  
Gagarina 21
Gajdy 42
Gajowa 13
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 58
Gaudiego 82
Gdańska 69
Gdyńska 29
Generała Andersa 23
Generała Bema 57
Generała Berbeckiego   
nieparzyste do nr 9 49

Generała Berbeckiego  
parzyste od nr 2 do nr 4 49

Generała Berbeckiego   
nieparzyste od nr 11 do końca 48

Generała Berbeckiego  
parzyste od nr 6 do końca 48

Generała Okulickiego 22
Generała Sikorskiego   
nieparzyste 1 do nr 21 61

Generała Sikorskiego   
parzyste od nr 2 do nr 34 61

Generała Sikorskiego   
nieparzyste od nr 23 do nr 91 62

Generała Sikorskiego  
parzyste od nr 36 do nr 114 62

Generała Sikorskiego   
nieparzyste od nr 93 do końca 59

Generała Sikorskiego   
parzyste od nr 116 do końca 59

Generała Zajączka 39
Geodetów 81
Gierymskiego 38
Gipsowa 102
Glebowa 78
Głogowska 57
Głowackiego 87
Główna 3
Gnieźnieńska 82
Goduli 61
Gojawiczyńskiej 3
Gomułki 86
Goplany 87
Gorkiego 7
Gorzołki 75
Goździkowa 79
Górna 68
Górników 68
Górnych Wałów 53
Góry Chełmskiej 20
Grabowa 42
Grabowskiego 26
Graniczna 25
Grażyny 42
Grażyńskiego 29
Grodeckiego 28
Grodowa 53
Gromadzka 60

Gronowa 78
Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 31 32
Grottgera parzyste od nr 2 do nr 50 32
Grottgera nieparzyste od nr 33  
do końca 33

Grottgera parzyste od nr 58 do końca 33
Gruszczyńskiego 49
Gryczana 78
Grzybowa 1
Gutenberga 82
Gwardii Ludowej 23
Gwarków 94
Gwiazdy Polarnej 14
h  
Harcerska 17
Helska 24
Hibnera 96
Hłaski 87
Hoblera 47
Husarska 24
Hutnicza 71
I  
Idy 42
J  
Jabłoni 25
Jagiellońska 72
Jagodowa 1
Jałowcowa 25
Jana III Sobieskiego  
od 1 do 15 nieparzyste 56

Jana III Sobieskiego  
od 2 do 18 parzyste 56

Jana III Sobieskiego  
od 17 do 25 nieparzyste 90

Jana III Sobieskiego  
od 20 do 28 parzyste 90

Jana III Sobieskiego  
od 27 do końca nieparzyste 89

Jana III Sobieskiego  
od 30 do końca parzyste 89

Jana Pawła II 52
Jaracza 3
Jarzębinowa 39
Jasińskiego 96
Jaskółcza 103
Jasna 100
Jasnogórska 18
Jaworowa 42
Jedności wszystkie od nr 1 do nr 16 61
Jedności wszystkie od nr 17 do końca 62
Jesienna 67
Jesionowa 42
Jeziorna 77
Jeżynowa 39
Jęczmienna 78
Jodłowa 42
Jondy 88
Jowisza 13
Junaków 99
k  
Kaczyniec 53
Kadłubka 28
Kalinowa 39
Kaliska 82
Kanałowa 2
Kapliczna 42
Karnawałowa 29
Karolinki 24
Karpacka 57
Kasprowicza   
nieparzyste od nr 1 do nr 37 60

Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 42 60

Kasprowicza parzyste od nr 44 do końca 61

Kasprowicza nieparzyste od nr 39  
do końca 61

Kasprzaka 84
Kasztanowa 36
Kaszubska 73
Kazimierza Wielkiego 90
Kielecka 82
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Kilińskiego od nr 1 do końca nieparzyste 96
Kilińskiego od nr 2 do końca parzyste 97
Klasztorna 2
Klonowa 68
Kłodnicka 50
Kłosista 32
Kniejowa 13
Kniewskiego 96
Knurowska 78
Kochanowskiego wszystkie  
od nr 1 do nr 24 104

Kochanowskiego wszystkie  
od nr 25 do końca 92

Kokoszki 106
Kolberga 38
Kolejarzy 47
Kolejowa 1
Kolibrów 108
Kona 86
Konarskiego 76
Koniczynowa 78
Konopnickiej 48
Konwalii 79
Kopalniana 95
Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 63A 15
Kopernika wszystkie od nr 65 do końca 16
Koraszewskiego 39
Korczoka 60
Kormoranów 108
Kosmonautów 6
Kosów 103
Kossaka 33
Kostki 71
Kosynierów 24
Koszalińska 82
Kościelna 49
Kościuszki 56
Kotlarska 34
Kowalska 35
Kownackiej 10
Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 19
Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 19
Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 29 20
Kozielska parzyste od nr 20 do nr 38 20
Kozielska nieparzyste od nr 31 do nr 77 21
Kozielska parzyste od nr 46 do nr 120 21
Kozielska nieparzyste od nr 79 do nr 115 22
Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 85
Kozielska parzyste od nr 122 do nr 254 85
Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 82
Kozłowska 24
Krakusa 43
Krasickiego 96
Krasińskiego 9
Kraszewskiego 3
Kresowa 82
Krokusów 79
Królewskiej Tamy 70
Królowej Bony 52
Królowej Jadwigi 72
Krótka 49
Krucza 109
Kruczkowskiego 9
Krupnicza 53
Kruszynowa 39
Krzywa 71
Księdza Przyniczyńskiego 39
Księdza Strzody 50
Ku Dołom 87
Kujawska nieparzyste od 1 do końca  68

Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12A 73
Kujawska parzyste od nr 34 do końca 68

Kukuczki 28
Kunickiego 96
Kurpiowska 29
Kusocińskiego 98
Kuźnicka 29
Kwiatowa 4
Kwiatów Polnych 78

l  
Las Łabędzki 13
Lawendowa 79
Legnicka 29
Lekarska 80
Lelewela 54
Leonarda da Vinci 2
Leszczynowa 39
Leśna 39
Lewkonii 79
Libelta 47
Ligocka 27
Ligonia 88
Ligustrowa 39
Liliowa 97
Limanowskiego 59
Lindego 43
Lipowa 47
Lisia 25
Literatów 10
Lniana 78
Lompy 53
Lotników wszystkie od nr 1 do nr 38 97
Lotników wszystkie od nr 39 do nr 70 98
Lotników wszystkie od nr 71 do końca  95
Lubelska 82
Lubliniecka 32
Luksemburg 8
Lutycka 74
Lwowska 82
ł  
Łabędzka 84
Łanowa 78
Łąkowa 78
Łowicka 29
Łódzka 82
Łukasiewicza 28
Łużycka 73
M  
Magnolii 79
Majakowskiego 5
Makowskiego 33
Maków 79
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 32
Malinowa 39
Malinowskiego 56
Mała 89
Małopolska 29
Marksa 7
Marynarska 81
Marzanki wszystkie od nr 1 do nr 16 92
Marzanki wszystkie od nr 18 do końca 103
Mastalerza 34
Matejki 51
Mazowiecka 29
Mechaników 3
Metalowców 3
Mewy 105
Miarki 54
Michałowskiego 32
Mickiewicza 89
Mielęckiego 18
Mieszka I 24
Mikołowska 52
Miła 3
Miodowa 78
Mitręgi 50
Mleczna 51
Młodego Górnika 63
Młodego Hutnika 43
Młodopolska 67
Młodych Patriotów 102
Młodzieżowa 63
Młyńska 54
Modrzejewskiej 69
Moniuszki 76
Morawska 29
Morcinka 9

Morska 24
Mościckiego 28
Murarska 2
Myśliwska wszystkie do nr 23 17
Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 25
N  
Na Filarze 60
Na Łuku 29
Na Miedzy 32
Na Piasku 50
Na Skarpie 56
Na Wzgórzu 90
Na Zbiegu 39
Nad Bytomką 42
Nad Kanałem 3
Nad Łąkami 1
Nad Torami 36
Nadbrzeżna 61
Nadrzeczna 20
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 50
Nauczycielska 81
Niedbalskiego 85
Niedurnego 59
Niemcewicza 9
Niepaszycka 2
Niezapominajki 79
Noakowskiego 36
Nobla 82
Norwida 89
Nowa 98
Noworoczna 29
Nowosądecka 82
Nowy Świat wszystkie od nr 1 do nr 24 92
Nowy Świat wszystkie od nr 25 do końca 104
O  
Obrońców Westerplatte 27
Obrońców Pokoju 26
Ociepki 84
Odlewników 70
Odrowążów 58
Oficerska 81
Ogrodowa 25
Okopowa 50
Okrężna 68
Okrzei 41
Olchowa 110
Oleśnickiego 89
Olimpijska 4
Olszewskiego 28
Olsztyńska 82
Olszynki 70
Omańkowskiej 28
ONZ 25
Opawska 103
Opla 2
Opolska 45
Orchidei 79
Oriona 13
Orkana 87
Orkiszowa 78
Orląt Śląskich 30
Orlickiego 18
Orłów 109
Orzechowa 25
Orzeszkowej 24
Ossolińskich 10
Ossowskiego 96
Oświęcimska 3
Owczarska 36
Owocowa 32
Owsiana 19
P  
Paderewskiego 27
Pana Twardowskiego 9
Panewnicka 68
Panufnika 29

Parkowa 78
Partyzantów 8
Paska 29
Patrolowa 30
Paulińska 72
PCK 26
Perkoza 110
Perseusza 14
Piaseckiego 27
Piaskowa 9
Piastowska wszystkie od nr 1 do nr 17 97
Piastowska wszystkie od nr 18 do końca 99
Piekarska 81
Pietrusińskiego 96
Piękna 3
Pilotów 97
Pionierów 17
Piramowicza 76
Pistacjowa 78
Piwna 50
Plac Grunwaldzki 90
Plac Inwalidów Wojennych 49
Plac Jaśminu 79
Plac Krakowski 74
Plac Mariacki 58
Plac Marszałka Piłsudskiego 49
Plac Mickiewicza 54
Plac Mleczny 54
Plac Niepodległości 3
Plac Piastów 50
Plac Rzeźniczy 49
Plac Wszystkich Świętych 54
Planetarna 9
Platynowa 85
Plebańska 49
Plebiscytowa 18
Pliszki 107
Plonowa 78
Płażyńskiego 68
Płocka 82
Płowiecka 24
Pocztowa 68
Pod Borem 13
Podlesie 39
Podmokła 2
Pod Murami 51
Poezji 11
Pogodna 64
Pokoju 2
Pola 70
Poligonowa 87
Polna 32
Południowa 87
Pomorska 29
Poniatowskiego 41
Portowa 36
Porzeczkowa 39
Powroźnicza 34
Powstańców Warszawy 49
Poziomkowa 1
Poznańska 60
Prawników 80
Prozy 10
Prusa 90
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 49
Przedwiośnie 65
Przemyska 82
Przemysłowa 36
Przewozowa 69
Przy Raciborskiej Bramie 54
Przy Tamie 36
Przydrożna 27
Przyniczyńskiego księdza 39
Przyszłości nieparzyste od nr 1 do końca 64
Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 50 65
Przyszłości parzyste od nr 52 do końca 64
Przyszowska 8
Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 65A 91
Pszczyńska parzyste od 2 do 76 91
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Pszczyńska nieparzyste od nr 67 do 131 93
Pszczyńska parzyste od 78 do 198 93
Pszczyńska od 133 do końca nieparzyste 68
Pszczyńska od 200 do końca parzyste 68
Pszenna 2
Pukasa 28
Pułaskiego 9
Puławska 82
Pusta 59
Puszkina 89
r
Raciborska 53
Racławicka 56
Radiowa 24
Radomska 83
Radosna 4
Rapackiego 26
Ratowników Górniczych 94
Reja 60
Rekreacyjna 1
Rejtana 9
Reymonta 57
Robotnicza 70
Rodzinna 8
Rogera 39
Rogozińskiego 28
Rolna 39
Rolników 77
Rostka 39
Równa 96
Różana 5
Rumiankowa 1
Rutkiewicz 28
Rutkowskiego 96
Rybacka 80
Rybitwy 105
Rybnicka wszystkie od nr 1 do nr 19 91
Rybnicka nieparzyste od nr 21 do nr 31 104
Rybnicka nieparzyste od nr 43 do końca 102
Rybnicka parzyste od nr 20 do nr 54 104
Rybnicka parzyste od nr 56 do końca 102
Rydygiera 96
Rymera 68
Rynek 51
Rzeczycka 2
Rzepakowa 78
Rzeszowska 83
S  
Sadowa 84
Samotna 68
Sandomierska 83
Sarnia 25
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 96
SDKPiL 86
Siedlecka 83
Sienkiewicza 48
Sienna 78
Sieronia 85
Sikornik 103
Sikory 39
Skalskiego 85
Skarbnika 60
Skargi 89
Składowa 34
Skłodowskiej-Curie 73
Skowrończa 103
Skowrońskiego 40
Słoneczna 87
Słowackiego 88
Słowików 108
Smolnicka 78
Snopowa 77
Sobieskiego – patrz Jana III Sobieskiego  
Sobótki 92
Sojki 2
Sokoła 17
Solskiego 55

Sołtysa 29
Sołtysia 60
Sopocka 83
Sowińskiego 24
Spacerowa 78
Spokojna 3
Sportowa 69
Spółdzielcza 45
Srebrna 85
Stabika 58
Stalmacha 52
Stanisławowska 83
Starogliwicka wszystkie od nr 1 do nr 100 2
Starogliwicka wszystkie od nr 101  
do końca 84

Staromiejska 2
Staszica 58
Stefana Batorego 7
Stepowa 29
Storczyków 79
Strażacka 1
Stryjska 83
Strzelców Bytomskich  
nieparzyste nr 1 do 61 4

Strzelców Bytomskich  
parzyste od nr 2 do 70 4

Strzelców Bytomskich   
nieparzyste od nr 63 do końca 1

Strzelców Bytomskich   
parzyste od nr 72 do końca 1

Strzeleckiego 28
Strzelnicza 25
Studzienna 49
Stwosza 33
Styczyńskiego 19
Sudecka 57
Sylwestrowa 29
Syriusza 13
Szara 72
Szarych Szeregów 102
Szczecińska 24
Szczepanowskiego 70
Szczęść Boże 59
Szenwalda 10
Szkolna 49
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 85
Szobiszowicka 34
Szparagowa 78
Sztabu Powstańczego  
wszystkie nieparzyste 30

Sztabu Powstańczego  
wszystkie parzyste 31

Sztygarska 59
Szybowa 57
Szymanowskiego 29
ś  
Śląska 29
Śliwki 36
Ślusarska 34
Śniadeckich 28
Średnia 49
Świdnicka 83
Świerkowa 13
Świętego Andrzeja 37
Świętego Brata Alberta 78
Świętego Huberta 29
Świętego Jacka 68
Świętego Józefa 68
Świętego Ludwika 87
Świętego Marka wszystkie do nr 5 47
Świętego Marka wszystkie od nr 6 do końca 40
Świętego Michała 63
Świętego Urbana 36
Świętego Wojciecha 25
Świętej Anny 71
Świętej Barbary 50
Świętej Bronisławy 45
Świętej Cecylii 69
Świętej Elżbiety 43

Świętej Katarzyny 72
Świętej Małgorzaty 34
Świętojańska nieparzyste od nr 1 do nr 37 35
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 35
Świętojańska nieparzyste od nr 39  
do końca 38

Świętojańska parzyste od nr 48 do końca 38
Świętokrzyska 54
t  
Targosza 84
Targowa 46
Tarninowa 39
Tarnogórska nieparzyste od nr 1  
do nr 151 33

Tarnogórska parzyste od nr 2 do nr 150 40

Tarnogórska parzyste od nr 174  
do końca 28

Tarnogórska nieparzyste od nr 189 
do końca 28

Tarnopolska 83
Tatrzańska 59
Tęczowa 9
Tkacka 51
Tokarska 81
Topolowa 42
Toruńska 97
Toszecka wszystkie od nr 1 do nr 85 35
Toszecka wszystkie od nr 86 do nr 100 17
Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka wszystkie od nr 170 do końca 1
Towarowa 42
Traktorzystów 80
Traugutta 45
Trzech Króli 29
Tulipanów 79
Tuwima 7
Tylna 56
u  
Udzieli 38
Ułańska 24
Urodzajna 78
Ustroń 102
Uszczyka 36
W  
Wadowicka 83
Wakacyjna 1
Waliszewskiego 38
Wałbrzyska 83
Wandy 41
Warmińska 29
Warszawska 37
Waryńskiego 7
Warzywna 78
Wasilewskiej 3
Wawelska 60
Wazów 10
Wesoła 84
Węglowa 59
Widokowa 85
Wieczorka 54
Wiejska 84
Wielicka 61
Wielkanocna 29
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 29
Wieniawskiego 7
Wiertnicza 36
Wierzbowa 3
Wigilijna 29
Wileńska 83
Wilgi 109
Willowa 85
Wiosenna 2
Wiślana 66
Wiśniowa 25
Witkiewicza 46
Witosa 87
Władysława Jagiełły 3

Władysława Łokietka 55

Wodna 51
Wolności 5
Wolskiego 44
Wójtowska 87
Wrocławska 74
Wróblewskiego 44
Wrzosowa 4
Wschodnia 63
Wspólna 2
Wujka Jakuba 44
Wybrzeże Armii Krajowej 48
Wybrzeże Wojska Polskiego 49
Wyczółkowskiego  
wszystkie od 1 do nr 100 2

Wyczółkowskiego 
wszystkie od 101 do końca 83

Wysoka 51
Wyspiańskiego wszystkie numery 
nieparzyste 20

Wyspiańskiego wszystkie numery 
parzyste 18

Z  
Zabrska nieparzyste od nr 1 do nr 17A 72
Zabrska parzyste od nr 2 do nr 14 72
Zabrska nieparzyste od nr 19 do końca 71
Zabrska parzyste od nr 16 do końca 71
Zachodnia 87
Zacisze 2
Zajęcza 25
Zakątek Leśny 4
Zakole 47
Zakopiańska 83
Zamenhofa 27
Zamkowa 2
Zamojska 83
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 3
Zawiszy Czarnego 90
Zawodna 57
Zbożowa 36
Zgrzebnioka 29
Zielna 78
Zielińskiego 5
Zielona 85
Zielone Wzgórze 87
Ziemięcicka 1
Ziemowita 52
Ziębia 103
Zimnej Wody 76
Zimorodka 105
Złota 85
Zubrzyckiego 101
Związkowa 57
ZWM 100
Zwycięstwa nieparzyste od nr 1 do 
nr 21 49

Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 49
Zwycięstwa nieparzyste od nr 23 do 
końca 48

Zwycięstwa parzyste od nr 30 do końca 48
Zygmunta Starego wszystkie do nr 19 53
Zygmunta Starego wszystkie od nr 20 
do końca 55

Zygmuntowska 11
Ź  
Źródlana 85
Ż  

Żabińskiego 86
Żeglarska 1
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 77
Żernicka 29
Żeromskiego wszystkie od nr 1 do nr 31 61
Żeromskiego wszystkie od nr 32 do 
końca 62

Żółkiewskiego 44

Żurawia 110

Żwirki i Wigury 95

Żytnia 78

Żywiecka 83
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ChCESZ ZObaCZyĆ Na ŻyWO WalkI NajlEPSZyCh SZPaDZISTóW? 
PRZyjDŹ Na ZaWODy ORGaNIZOWaNE W NajblIŻSZy WEEkEND  
W GlIWICaCh. NIE ZabRakNIE DODaTkOWyCh aTRakCjI. ZaChĘ-
CaMy DO kIbICOWaNIa!

Niewiele jest obecnie w naszym kraju 
sekcji szermierczych, które szczycą się tak 
długą i piękną tradycją oraz tak wieloma 
sukcesami na krajowych i zagranicznych 
planszach, jak sekcja szermiercza Gliwic-
kiego Klubu Sportowego „Piast”. W ubie-
głym roku świętowała swoje 65-lecie. Nie 
dziwi więc fakt, że od 48 lat organizowany 
jest w naszym mieście Międzynarodowy 
Turniej Szpadowy „O Stalową Klingę Hut-
nika” i „Drużynowy Memoriał Antoniego 
Franza”. Europejska Federacja Szermiercza 
przyznała turniejowi po raz kolejny rangę 
Pucharu Europy. 

Zawody odbędą się 17 i 18 maja pod 
patronatem prezydenta Gliwic. Udział  
w imprezie zapowiedziały ekipy z Czech, 
Włoch, Ukrainy, Białorusi, Rosji, Rumunii, 
Łotwy oraz cała krajowa elita szpadzistów 
(turniej jest zarazem IV Pucharem Polski 
liczonym do rankingu Polskiego Związku 
Szermierczego). Organizatorzy spodzie-
wają się udziału około 150 zawodników. 

Walki szpadzistów będą rozgrywane 
głównie w hali widowiskowo-sportowej 
przy ul. Sikorskiego w Sośnicy. W sobotę,  
17 maja, odbędzie się indywidualny turniej 
„O Stalową Klingę Hutnika”. O godz. 10.00 
rozpoczną się eliminacje, a o 16.00 finały. 
Na 18 maja zaplanowano „Drużynowy 
Memoriał Antoniego Franza”. Eliminacje 
w Sośnicy wystartują o 10.00. Natomiast 
walkę finałową będzie można oglądać  
w niedzielę w Ruinach Teatru Victoria przy 
Alei Przyjaźni. O godz. 15.00 rozpocznie się 
tam impreza sportowo-muzyczna „Nie tyl-
ko na szpady”. W programie także występ 
Magdy Meisel – zwyciężczyni telewizyjne-
go programu „Bitwa na głosy” wraz z grupą 
Sound Machine. Zaprezentuje się również 
mistrzowski zespół form tanecznych Sa-
lake, umiejętnie łączący taniec irlandzki  
z innymi gatunkami. Wstęp jest wolny.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
turniej wygrał Ruben Limardo, od wielu 

lat reprezentujący barwy Piasta Gliwice,  
a drużyna w składzie: Marek Jędruś, Mate-
usz Nycz, Ruben Limardo i Paweł Krawczyk 
zajęła trzecie miejsce w memoriale. W tym 
roku zawodnicy gliwickiej sekcji zdobyli już 
szereg medali na najważniejszych impre-
zach sportowych. Jagoda Zagała została 
mistrzynią Polski juniorek oraz drużynową 
mistrzynią Europy w szpadzie. Sebastian 
Majgier zdobył wicemistrzostwo Polski 
juniorów. Drużyna w składzie: Daniel Na-
strój, Sebastian Majgier, Patryk Szlama  
i Marcin Nikiel sięgnęła po tytuł mistrzów 
Polski juniorów. 

– Młodzi szermierze są godnymi 
następcami takich zawodników, jak 
Egon Franke – mistrz olimpijski, Adam 
Wiercioch – wicemistrz olimpijski, Ruben 

Limardo –  mistrz olimpijski z Londynu, 
Mikołaj Pac Pomarnacki, Bogdan Gąsior, 
Jacek Bierkowski, Elżbieta Cymerman-
-Franke, Małgorzata Bugajska, Marek 
Jendryś, Bartłomiej Kurowski. To nazwi-
ska znane na całym świecie – opowiada 
trener Maciej Chudzikiewicz. Za sukce-
sami szermierzy stoją też szkoleniowcy: 
Antoni Franz, Zbigniew Czajkowski, Horst 
Tell, Sławomir Kobyliński, Albin i Tadeusz 
Majewscy, Bogdan Kubicki i Józef Kruczek. 
W sekcji – obok Macieja Chudzikiewicza – 
obecnie pracują trenerzy: Marek Julczew-
ski, Piotr Tomala, Mikołaj Pac Pomarnacki, 
Wacław Myszczyszyn oraz Ania Nycz. 

(al)

PuChaR EuROPy W SZPaDZIE

PIaST  
Ma NOWEGO TRENERa
angel Perez Garcia, były zawodnik Realu Madryt został nowym 
szkoleniowcem Piasta Gliwice.

W środę 7 maja klub podjął decyzję  
o zwolnieniu Marcina Brosza, Dariusza 
Dudka oraz trenera bramkarzy Marka 
Matuszka. – Musieliśmy podjąć taką de-
cyzję, bo sytuacja Piasta staje się coraz 
trudniejsza – powiedział Grzegorz Jawor-
ski, p.o. prezesa klubu.

Nowy trener ma 57 lat. Jego kariera 
piłkarska może robić wrażenie. Hiszpan 
jest byłym zawodnikiem Realu Madryt 
(grał tam w latach 1979 – 1982), jako 

trener prowadził kluby z Egiptu i Male-
diwów.

Umowa z Hiszpanem została podpi-
sana na pięć ostatnich kolejek sezonu. 
Dalsza współpraca zależeć będzie od 
efektów pracy nowego szkoleniowca. 
Drugim trenerem został Krzysztof Szum-
ski, dotychczasowy szkoleniowiec druży-
ny rezerw Piasta grającej w 3. lidze.

Więcej informacji na stronie interne-
towej www.piast-gliwice.eu.              (nd)

WSIaDaj Na ROWER
uwaga miłośnicy dwóch kółek! W najbliższy weekend szykują się 
dwa rajdy rowerowe. 

Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. 
Władysława Huzy, Polski Klub Ekologiczny 
– Koło Miejskie w Gliwicach i Nadleśnic-
two Rudziniec zapraszają na eskapadę 
pod hasłem „O zielony liść kasztanowca”. 
Impreza odbędzie się 17 maja. Wspólny 
wyjazd z gliwickiego Rynku o godzinie 
9.00. Trasa poprowadzi alejami kasztano-
wymi powiatu gliwickiego. Metę wyzna-
czono w szkółce leśnej w Rachowicach, 
gdzie na uczestników będą czekać kon-
kursy, gry, zabawy i tradycyjne ognisko. 
Ideą przyświecającą organizatorom jest 
zwrócenie uwagi na problem kaszta-
nowców atakowanych przez pasożyta 
szrotówka kasztanowcowiaczka. Chcą 
także popularyzować turystykę kolarską 

i dziedzictwo przyrodnicze lasów Nadle-
śnictwa Rudziniec. 

Rusza także kolejna edycja wycieczek 
rowerowych z cyklu „Zielone Gliwice 
– Ekologiczne Miasto”. Celem przedsię-
wzięcia jest promocja zdrowego trybu 
życia oraz gliwickich ścieżek rowerowych. 
Pierwszy rajd wystartuje 18 maja o godz. 
10.00 spod Urzędu Miejskiego (od strony  
ul. Zwycięstwa). Rowerzyści pojadą do 
Smolnicy. Podczas wycieczki nie zabrak-
nie niespodzianek, m.in. quizu z nagro-
dami. Pytania będą dotyczyły zagadnień 
związanych z problemem zanieczyszcze-
nia powietrza z powodu tzw. niskiej emisji 
oraz segregacji odpadów. Rajd organizuje 
Wydział Środowiska UM.                  (bom)
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SPOłECZEŃSTWO

Żyj akTyWNIE, Żyj kOlOROWO!

OD POCZĄTku ubIEGłEGO ROku W GlIWICaCh DZIała PROGRaM 
„RODZINa 3+”. TO PROPOZyCja Dla RODZIN WIElODZIETNyCh. 
MOGĄ ONE kORZySTaĆ ZE ZNIŻEk CENOWyCh W WybRaNyCh IN-
STyTuCjaCh ORaZ PODMIOTaCh PRyWaTNyCh Na TERENIE MIa-
STa I WOjEWóDZTWa. WySTaRCZy DO TEGO SPECjalNa kaRTa 
RabaTOWa, kTóRĄ MOŻNa bEZPłaTNIE WyRObIĆ W uRZĘDZIE 
MIEjSkIM.

Idea tej karty to pomysł 
francuski, zrodzony i z powodze-
niem realizowany nad Loarą od 
– bagatela – 93 lat. Tam bowiem 
posiadanie trójki i większej liczby 
dzieci jest niezmiennie powo-
dem do dumy i świadectwem 
powodzenia w życiu. W Polsce 
także od dłuższego czasu tworzo-
ne są programy promujące pozy-
tywny wizerunek dużych rodzin, 
wprowadzające udogodnienia 
dla tych, którzy podejmują się 
trudu wychowania licznego po-
tomstwa. Szczególną okazją do 
refleksji w tym temacie są ob-
chody Międzynarodowego Dnia 
Rodzin, organizowane rokrocz-
nie 15 maja. Powinny z zasady 
przypominać, jak ważna jest 
równowaga między życiem za-
wodowym i rodzinnym, co ozna-
cza partnerstwo w wychowaniu 
dzieci, oraz jak ważne są dobre 
relacje między pokoleniami. 

Gliwice wspierają  
liczne rodziny

Obecnie w gronie kilkudzie-
sięciu samorządów zaangażo-
wanych w budowę programu 
pomagającego dużym rodzinom 
w codziennym (i przede wszyst-
kim ułatwionym) dostępie do 
kultury czy obiektów sporto-
wo-rekreacyjnych są również 
Gliwice. Miasto rozwija pro-
gram „Rodzina 3+” od stycznia 
2013 roku. – Wspólne wyjście 
na basen, do palmiarni, parku 
rozrywki czy teatru łączy rodzi-
nę, pogłębia emocjonalne relacje 
między rodzicami i dziećmi, uczy 
odpowiedniego zachowania się 
– przypominają istotę „Rodziny 
3+” pracownicy Wydziału Zdro-
wia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

Zasady „Rodziny 3+”  
są proste

Uczestnikami programu 
mogą być członkowie rodzin 

wielodzietnych mieszkający 
wspólnie w Gliwicach – rodzice 
(lub rodzic) i inni opiekunowie 
(lub opiekun), którzy mają na 
utrzymaniu troje lub więcej dzie-
ci w wieku do 18. roku życia lub 
do 24. roku życia – jeżeli dziecko 
uczy się albo studiuje. Projekt 
jest skierowany do każdej ro-
dziny wielodzietnej niezależnie 
od osiąganego dochodu. Wa-
runki te spełnia ponad 2700 gli- 

wickich rodzin liczących około  
15 000 osób.

Aby otrzymać kartę raba-
tową, wystarczy zgłosić się do 
Urzędu Miejskiego, wypełnić  
i złożyć wniosek wraz z wymaga-
nymi dokumentami. W terminie 
do 30 dni każda osoba z rodzi-
ny otrzymuje bezpłatnie kartę 
uprawniającą do ulg, rabatów  
i zniżek. 

Do programu przystąpiło 
już ponad 700 rodzin, 

którym wydano 3530 kart 
rabatowych. Z jakich 
atrakcji mogą obecnie 
korzystać?

Posiadaczom kart przysłu-
gują różnorodne zniżki (nawet 
50%) od obowiązujących cen 
na wybrane usługi oferowane 
przez 35 partnerów programu. 
Chodzi o: kryte pływanie „Del-
fin”, „Mewa” i „Olimpijczyk”, 
Palmiarnię Miejską wraz z pawi-

lonem akwarystycznym, Kąpie-
lisko Leśne, sztuczne lodowisko 
przy basenie „Olimpijczyk”, 
korty tenisowe przy ul. Kosynie-
rów, Ośrodek Wypoczynkowy 
w Czechowicach, Gliwicki Teatr 
Muzyczny, oddziały Muzeum  
w Gliwicach (Willa Caro, Zamek 
Piastowski, Oddział Odlewnictwa 
Artystycznego, Radiostacja Gliwi-
ce), Alegrę Centrum Rozrywki dla 
całej rodziny (ul. Chorzowska), 
Europejski Instytut Szkoleniowy 
z Dąbrowy Górniczej, Centrum 

Odnowy – Grotę Solną i Gala-
tea SPA Studio Urody i Masażu  
(ul. Tarnogórska), Ośrodek 
Sportu Politechniki Śląskiej, 
firmy Multi Financial (ul. Jana 
Pawła II) i RehaMedica (ul. Der-
kacza), Wojewódzki Park Kultury 
i Wypoczynku oraz Śląski Ogród 
Zoologiczny w Chorzowie, Stary 
Hangar (ul. Toruńska), księgarnię 
Mercurius (ul. Wyszyńskiego), 
firmę OP CENTRUM (ul. Młyń-

ska), Szkołę Wyższą im. Bogdana 
Jańskiego Wydział Zamiejscowy 
w Zabrzu, Dom Wakacji Rodzin-
nych Malinowe Wzgórza z Górek 
Wielkich, Salon Fryzjerski „Este-
tyka Włosa” (ul. Poezji), firmę 
FISCAL (ul. Daszyńskiego), CLAN 
CITY Szkołę języka angielskiego 
(ul. Jasna 31b, ul. Kopernika 16), 
Fabrykę Naukowców (ul. Zwycię-
stwa), Księgarnię/Antykwariat 
LITERADO (ul. Bytomska), firmę 
AQUAADVENTURE (ul. Perkoza), 
Stowarzyszenie Animatorów 

Wszechstronnego Rozwoju 
Młodzieży (ul. Barlickiego), Pra-
cownię Pedagogiczno-Socjolo-
giczną ALTERNATYWA z Torunia, 
inicjatywę „Zwiedzanie Torunia 
z przewodnikiem”, a także firmę 
SEWERA. 

Miejsca te są oznaczane na-
klejkami z logo „Rodzina 3+”. Ich 
wykaz jest aktualizowany na bie-
żąco na stronie www.gliwice.eu 
(zakładka „Rodzina 3+” w dziale 
„Dla mieszkańców”). 

Masz firmę? Przyłącz się! 
Warto!

Wzorem minionych miesięcy 
Urząd Miejski w Gliwicach za-
prasza do udziału w programie 
prywatnych przedsiębiorców, 
którzy chcą wesprzeć wielo-
dzietne rodziny – np. kina, sale 
zabaw dla dzieci, kluby fitness, 
punkty usługowe, księgarnie. Ich 
zaangażowanie w program to 
nie tylko korzyści dla członków 
dużych rodzin – to także okazja 
do pozyskania nowych klientów, 
wzmocnienia wizerunku firmy  
i zwiększenia jej rozpoznawal-
ności wśród gliwiczan. – Miasto 
ze swojej strony zapewnia pro-
mocję firmy, umieszczając jej 
dane adresowe oraz informacje 
o oferowanych bonifikatach na 
stronie internetowej www.gliwi-
ce.eu – podkreślają pracownicy 
Wydziału Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych UM. 

SZCZEGółOWyCh  
INFORMaCjI uDZIEla 

WyDZIał ZDROWIa  
I SPRaW SPOłECZNyCh 

uRZĘDu MIEjSkIEGO  
W GlIWICaCh

tel. 32/239-12-59,  
faks: 32/239-12-31,  

e-mail: zd@um.gliwice.pl

W ubiegłym roku największe zainteresowanie „Rodziną 3+” odnotowano zimą  
i podczas wakacji. Uczestnicy programu korzystali najchętniej (najczęściej raz  
w tygodniu) z rodzinnych ofert basenów, Kąpieliska Leśnego, Palmiarni oraz lodowiska

	Popularny gliwicki „medyk”, 
czyli Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego Woje-
wództwa Śląskiego w Gliwicach 
przy ul. Chudoby 10 zaprasza 
seniorów na cotygodniowe bez-
płatne zajęcia nordic walking. 
W każdy piątek maja trenerzy 
CKZiUWŚl zbierają grupę chęt-
nych pod gmachem szkoły i ru-
szają z nimi „w teren”. Wystarczy 
pojawić się przy budynku o godz. 
11.15 w odpowiednim stroju  
i z kijkami i dołączyć do reszty. 

Dodatkowych informacji udziela 
sekretariat szkoły (tel. 32/231-
22-55).

	Masz ponad 65 lat i lubisz fo-
tografować? Ten konkurs jest dla 
Ciebie! Miasto Gliwice zachęca 
osoby 65+ do udziału w zmaga-
niach foto „Gliwice w obiektywie 
seniora”. Aby wziąć udział w za-
bawie, należy wpierw zapoznać 
się z jej zasadami, następnie 
sfotografować znane miejsce  
w mieście i przesłać prace do  

13 czerwca w wersji elektronicz-
nej na adres jezyk_b@um.gli-
wice.pl bądź w wersji papiero-
wej na adres UM w Gliwicach  
(ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice). Regulamin konkursu 
znajduje się na stronie www.gli-
wice.eu oraz w Wydziale Zdrowia  
i Spraw Społecznych UM. Roz-
strzygnięcie przewidziano w lipcu, 
a wręczenie nagród – 6 września 
podczas III Rodzinnego Pikniku  
Seniora.

(kik)
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MIaSTO I MIESZkaŃCy

kOlORy MIaSTa

PIlOTaŻOWy PROGRaM „akTyWNy SaMORZĄD”
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje,  

iż rozpoczął wydawanie wniosków w ramach pilotażowego  
programu „aktywny Samorząd” finansowanego ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Wszystkie zainteresowane osoby nie-
pełnosprawne, mieszkające na terenie 
miasta Gliwice mogą pobierać i składać 
wnioski do 30 września 2014 r. w biurze 
obsługi środków PFRON znajdującym 
się w Gliwickim Ośrodku Integracji 
Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięs- 
twa 34:

• w poniedziałki od 12.30 do 16.30,
• we wtorki od 8.00 do 11.00,
• w środy od 8.00 do 11.00,
• we czwartki od 12.00 do 15.00,
• w piątki od 12.00 do 14.00.

Wnioski są również dostępne na stronie 
GOIN pod adresem www.goin.gliwice.pl 
w zakładce „Aktywny samorząd”.
W roku 2014 program obejmuje nastę-
pujące moduły wsparcia:

MODuł I – likwidacja barier utrudniają-
cych aktywizację społeczną i zawodową:
Obszar A – likwidacja bariery transpor-
towej (w tym: pomoc w zakupie i mon-
tażu oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa 
jazdy kategorii B),

Obszar B – likwidacja barier w dostę-
pie do uczestnictwa w społeczeństwie 
informacyjnym (w tym: pomoc w za-
kupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów oraz oprogramowania, do-
finansowanie szkoleń w zakresie obsługi 
nabytego w ramach programu sprzętu 
elektronicznego i oprogramowania),
Obszar C – likwidacja barier w porusza-
niu się (w tym: pomoc w zakupie wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
pomoc w utrzymaniu sprawności tech-
nicznej posiadanego wózka inwalidz-
kiego o napędzie elektrycznym, pomoc 
w zakupie protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne, tj. protezy co najmniej na 
III poziomie jakości, pomoc w utrzyma-
niu sprawności technicznej posiada-
nej protezy kończyny (co najmniej na  
III poziomie jakości),
Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktyw-
ności zawodowej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej.

MODuł II – pomoc w uzyskaniu wy-
kształcenia na poziomie wyższym.

NIEPEłNOSPRaWNOśĆ  
– SZaNSa I WSPaRCIE

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Gli- 
wicach zachęca osoby niepełnosprawne, ich rodziców  
i opiekunów oraz osoby pracujące z niepełnosprawnymi 
do skorzystania z bezpłatnych porad prawnych. Spotkania 
będą organizowane w siedzibie Hospicjum przy ul. Daszyń-
skiego 31 (w biurze na I piętrze) – 15, 22 i 27 maja oraz  
5, 12 i 17 czerwca w godzinach 14.30 – 16.30. 

Stowarzyszenie zaprasza także na szkolenia eduka-
cyjno-informacyjne dotyczące przysługujących osobom 
niepełnosprawnym praw i dostępnych usług. Zgłoszenia 
zainteresowanych przyjmuje Bożena Niemczynowicz – te-
lefonicznie (32/231-04-02 lub 607-378-234) i e-mailowo 
(biuro@hospicjum.gliwice.pl). Zadanie jest współfinanso-
wane przez Miasto Gliwice. 

bEZPłaTNa 
MaMMOGRaFIa  
I CyTOlOGIa
Do 22 maja na terenie wybranych gliwickich 
osiedli organizowane będą bezpłatne badania 
mammograficzne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat 
oraz badania cytologiczne dla kobiet w wieku 
25 – 59 lat.

Gliwiczanki mogą zbadać się w mammobusie Centrum 
Onkologii-Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach 
oraz w cytobusie Centrum Medycznego Femina z Katowic. 
Niepotrzebna jest wcześniejsza rejestracja i skierowanie, 
wystarczy mieć przy sobie dowód osobisty oraz, jeżeli to moż-
liwe, dokumentację (wynik/zdjęcie/płyta CD) z poprzednich 
badań. Na miejscu panie uzyskują też informację o terminach 
i miejscach odbioru aktualnych wyników. Zainteresowanym 
mieszkankom przypominamy jednak, że darmowa mam-
mografia przysługuje kobietom w wieku 50 – 69 lat, które 
w ciągu minimum dwóch ostatnich lat nie wykonały tego 
badania finansowanego przez NFZ w ramach Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, natomiast 
darmowa cytologia – kobietom w wieku 25 – 59 lat, które 
w ciągu minimum trzech ostatnich lat nie wykonały tego 
badania finansowanego przez NFZ w ramach Populacyjnego 
Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki 
Macicy. 
akTualNy haRMONOGRaM akCjI
• Zatorze (postój przy kościele pw. Chrystusa Króla,  

ul. Okrzei 31) – mammografia: 15 – 16 maja (10.00 – 17.00), 
19 maja (8.30 – 15.30), cytologia: 15 maja (10.00 – 17.00)

• łabędy (postój przy kościele pw. św. Anny, ul. Przyszow-
ska 36) – mammografia: 20 maja (8.30 – 15.30), 21 – 22 ma- 
ja (10.00 – 17.00), cytologia: 20 maja (10.00 – 17.00)    

(kik)

Podczas długiej majówki spróbowałam spojrzeć na Gliwice inaczej, oczami kogoś z ze-
wnątrz. Odwiedzili mnie zaprzyjaźnieni Słowacy mieszkający w Wiedniu. Pokazałam im 
to, co moim zdaniem najciekawsze i najlepsze nad kłodnicą. Reakcje gości utwierdziły 
mnie w przekonaniu, że cytat ze Stanisława jachowicza „Cudze chwalicie / swego nie 
znacie / sami nie wiecie / co posiadacie” nie zestarzeje się nigdy. 

Na primo piatto zaserwowałam Słowakom nasz 
wzorcowy zabytek – Radiostację przy ul. Tarnogór-
skiej. Jak wielokrotnie już pisałam, wiedza na temat 
wydarzeń związanych z prowokacją gliwicką z 1939 ro- 
ku nie jest w Europie tak powszechnie znana, jak by 
nam się wydawało. Między innymi z tego względu dla 
moich słowacko-austriackich turystów ciekawsza była 
sama konstrukcja wieży i jej otoczenie niż wydarze-
nie poprzedzające wybuch II wojny światowej. Byli 
zachwyceni nową aranżacją terenu wokół drewnia-
nego zabytku. Zwłaszcza, że wcześniej pokazałam im 
powojenne, archiwalne zdjęcia Radiostacji... 

Z pewną obawą zadałam gościom pytanie, na któ-
re sama musiałam ostatnio odpowiadać, czy budowa 
dużego sklepu w bliskim sąsiedztwie zabytku jest ich 
zdaniem czymś niewłaściwym? Byli mocno zdziwieni. 
„A cóż to za problem?” – odpowiadali pytaniem na 
pytanie. Przy tej okazji chciałabym wyjaśnić zainte-
resowanym, że teren poza zespołem Radiostacji nie 
jest objęty ochroną konserwatorską. Brakuje zatem 
podstaw do opiniowania pomysłów stawiania tam 
jakichkolwiek obiektów ze stanowiska konserwator-
skiego.

Kolejny punkt wycieczki – centrum miasta. Na 
co dzień, idąc np. ulicą Zwycięstwa, widzę głównie 
to, co wymaga naprawy. Nie kontempluję piękna ar-
chitektury, bo to jest dla mnie oczywiste. Niemniej 
niekłamany zachwyt w głosie moich gości kazał mi 
na nowo przyjrzeć się temu, co w śródmieściu jest 
interesujące, wyjątkowe, niepowtarzalne. Ogromną 
przyjemność (połączoną z równie wielkim zaskocze-
niem) sprawiło mi przyrównanie przez słowackich 
wiedeńczyków naszej ul. Zwycięstwa do głównego 
traktu Pragi, ul. Francuskiej. Bardzo spodobał im się 
również Park Chopina, szklane pawilony Palmiarni  

i zakątek ul. Chudoby, w którym zobaczyli uratowa-
ne dzięki dotacji miasta secesyjne witraże zdobiące 
równie piękną klatkę schodową (jej dobry stan to już 
zasługa mieszkańców). 

Gliwicka Palmiarnia przywołała miłe wspomnie-
nia. W Wiedniu również istnieje Palmenhaus – naj-
większy tego typu obiekt w Europie. Zbudowano go 
w 1882 roku dla cesarza Franciszka Józefa. Do dziś 
zachowała się jego żeliwna konstrukcja. W Gliwicach, 
niestety, trzeba ją było zamienić na współczesne 
materiały. Obawiałam się zatem, czy miejskie palmy 
przypadną gościom do gustu. Niepotrzebnie. Roślin-
ność przed i wewnątrz Palmiarni, a także efektowne  
akwaria bardzo się spodobały.

Rynek zachęcał do chwili wytchnienia, zapropo-
nowałam jednak gościom pełną słodkości kawiarenkę 
na rogu ul. Krupniczej. Powód był oczywisty – w jej 
wnętrzach zachowały się secesyjne kafle po dawnym 
sklepie rzeźniczym. A i sama czekolada była o niebo 
lepsza niż w wiedeńskim Palmenhausie!

O tej majówce mogłabym mówić i pisać bez 
końca, jednak czas na pewne podsumowanie. Po 
pierwsze: Gliwice naprawdę mogą się podobać! Są 
postrzegane jako enklawa zieleni i interesujących 
zabytków (zwłaszcza tych z elewacjami wykonanymi 
w cegle klinkierowej). Aplauz wzbudzają też obiek-
ty współczesne, szczególnie biurowce nagradzane 
przez środowiska architektów. Pozytywnie zadziwia 
liczba budynków przynależnych szkołom wyższym.  
W oczach turystów żyjących i pracujących w Wiedniu, 
Bratysławie czy Pradze naprawdę nie mamy się czego 
wstydzić. Pamiętajmy o tym.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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http://www.goin.gliwice.pl
mailto:biuro@hospicjum.gliwice.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/warto-sie-badac


SukCES uCZNIa „łĄCZNOśCI”
Tomasz Golis, uczeń Zespołu Szkół 
łączności w Gliwicach wygrał  
Xl Olimpiadę Wiedzy Technicznej. 

W tegorocznej edycji Olimpiady wy-
startowało 8524 zawodników z 444 szkół 
ponadgimnazjalnych z całego kraju.  
W kwietniowym finale, rozegranym na 
Politechnice Świętokrzyskiej w Kielcach, 
wzięło udział 55 uczniów reprezentu-
jących 38 placówek. Rywalizowali oni  
w dwóch grupach tematycznych. – To-
mek zwyciężył w grupie elektryczno-elek-
tronicznej. Sukces odniósł już w zawodach 
okręgowych – jako jedyny zdobył mak-
symalną liczbę 100 punktów, a w etapie 
centralnym stracił zaledwie dwa – relacjo-
nują przedstawiciele ZSŁ. – Jak twierdzi, 
elektronika to jego pasja, dlatego łatwo 
mu przychodzi uczenie się jej. Opieku-

nem Tomka był Adam Strzyż – nauczyciel 
przedmiotów zawodowych – dodają.

Organizatorem Olimpiady Wiedzy 
Technicznej jest Naczelna Organizacja 
Techniczna Federacja Stowarzyszeń Na-
ukowo-Technicznych. Głównym celem 
przedsięwzięcia jest budzenie i rozwija-
nie wśród uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych zainteresowania techniką. 

(bom)
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza X edycję konkursu  
na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską  

dotyczącą miasta Gliwice w 2014 roku
REGulaMIN
1. Do konkursu mogą być zgłaszane 

prace licencjackie, magisterskie 
lub doktorskie dotyczące miasta 
Gliwice – obronione w latach 2004 – 
2014 (nieskładane do konkursu PM  
w żadnej z poprzednich edycji).

2. Prawo do zgłaszania prac licencjac-
kich, magisterskich i doktorskich 
mają władze uczelni lub wydziału 
(rektor, dziekani wydziałów, rady 
wydziałów) posiadające prawo 
do nadawania tytułu licencjata, 
magistra lub doktora. Prace mogą 
składać również ich autorzy po uzy-
skaniu rekomendacji władz uczelni, 
wydziału lub placówek badawczych.

3. Prace licencjackie, magisterskie  
i doktorskie należy zgłosić do konkur-
su, dostarczając jeden egzemplarz 
pracy w wersji papierowej i jeden 
egzemplarz pracy na płycie CD wraz 
z wnioskiem, który winien zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres 

korespondencyjny, nr PESEL, tele-
fon kontaktowy i e-mail,

• uwierzytelnioną kopię dokumen-
tu potwierdzającą nadanie tytułu 
licencjata, magistra lub doktora,

• zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych podanych w zgło-
szeniu do celów związanych  
z obsługą tego zgłoszenia zgod-
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych 
(t.j. DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późniejszymi zmianami).

4. Prace konkursowe należy składać do 
3 października 2014 r. w zaklejonych 
kopertach opatrzonych napisem 
„KONKURS DLA LICENCJATÓW/
MAGISTRÓW/DOKTORÓW 2014” 
w sekretariacie Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21  
(I piętro, pokój nr 102).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac 
prezydent miasta powoła komisję 
konkursową oraz – na wniosek prze-
wodniczącego komisji konkursowej 

– ekspertów niebędących członkami 
komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• czterej przedstawiciele prezy-

denta miasta Gliwice (w tym 
zastępca prezydenta miasta lub 
naczelnik Wydziału Kultury i Pro-
mocji Miasta w funkcji przewod-
niczącego komisji konkursowej 
oraz trzej wytypowani naczelnicy 
/ zastępcy naczelników wydzia-
łów Urzędu Miejskiego), 

• radny Rady Miejskiej w Gliwi-
cach,

• przedstawiciel Politechniki Ślą-
skiej w Gliwicach,

• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej 
Szkoły Przedsiębiorczości.

7. W charakterze ekspertów powołani 
mogą być specjaliści określonych 
dziedzin spośród pracowników 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prezydent miasta ustali regulamin  
i harmonogram prac komisji konkur-
sowej oraz ekspertów.

8. Pracami komisji konkursowej będzie 
kierował przewodniczący. Komisja 
ustali procedurę podejmowania de-
cyzji. W sprawach spornych decyzję 
podejmie przewodniczący komisji.

9. Eksperci powołani przez prezydenta 
miasta w ciągu 14 dni od daty powo-
łania przedstawią opinię na temat 
pracy licencjackiej, magisterskiej 
i doktorskiej przewodniczącemu 
komisji konkursowej.

10. Komisja konkursowa przedstawi 
prezydentowi miasta kandydatów 
do nagród w konkursie do 28 listo-
pada 2014 r. Ostateczną decyzję  
w sprawie przyznania nagród podej-
mie prezydent miasta.

11. Ustala się następujący katalog na-
gród Prezydenta Miasta w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.

12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie 
konkursu i podanie wyników do 
publicznej wiadomości nastąpi do 
5 grudnia 2014 r.

EDukaCja

REkRuTaCja DO 
GlIWICkICh SZkół 
PONaDGIMNaZjalNyCh
Ruszyła rekrutacja uczniów do szkół ponadgimnazjalnych. W Gliwi-
cach, jak i w większości miast i powiatów województwa śląskiego, 
rekrutacja wspomagana będzie elektronicznie. 

Na stronie internetowej slaskie.edu.
com.pl kandydaci mogą zapoznać się  
z ofertą edukacyjną szkół ponadgimna-
zjalnych naszego województwa na rok 
szkolny 2014/2015. Uczniowie klas trze-
cich gimnazjum zostaną w swoich szko-
łach przeszkoleni w zakresie korzystania 
z systemu wspomagającego rekrutację 
do szkół ponadgimnazjalnych przez na-
uczycieli, wyznaczonych przez dyrektora 
szkoły.

W dniach od 12 maja do 25 czerw-
ca kandydaci będą mogli samodzielnie 
wprowadzić swoje dane do systemu 
oraz składać wnioski o przyjęcie do klas 
pierwszych ponadgimnazjalnych dla mło-
dzieży – zgodnie z instrukcją przedstawio-
ną na podanej wyżej stronie. Kandydat 
może starać się o przyjęcie do nie więcej 
niż trzech szkół ponadgimnazjalnych, 
a także będzie musiał określić prefe-
rencje wybranych przez siebie oddzia- 
łów.

W dniach od 27 maja do 12 czerw-
ca – w szkołach prowadzących oddziały 
dwujęzyczne lub oddziały sportowe – na 
warunkach ustalonych przez radę pe-
dagogiczną, może być przeprowadzony 
sprawdzian uzdolnień kierunkowych do 
oddziału dwujęzycznego w publicznej 
szkole ponadgimnazjalnej ogólnodo-
stępnej oraz próba sprawności fizycznej 
do publicznej szkoły ponadgimnazjalnej 
sportowej lub oddziału sportowego  

w publicznej szkole ponadgimnazjalnej 
ogólnodostępnej.

W dniach od 27 czerwca do 1 lipca 
(do godz. 15.00) kandydaci muszą dostar-
czyć do wybranych szkół ponadgimnazjal-
nych świadectwo ukończenia gimnazjum 
i zaświadczenia o szczególnych wynikach 
egzaminu gimnazjalnego.

4 lipca (do godz. 9.00) szkoły ogłoszą 
listy kandydatów zakwalifikowanych do 
szkół ponadgimnazjalnych – kandydat 
może się znaleźć tylko na jednej liście.

Do 8 lipca (do godz. 10.00) zakwali-
fikowani kandydaci potwierdzają wolę 
uczęszczania do wybranej szkoły i od-
działu poprzez dostarczenie oryginału 
świadectwa ukończenia gimnazjum  
i oryginału zaświadczenia o szczegóło-
wych wynikach egzaminu gimnazjalnego. 

9 lipca (do godz. 9.00) zostaną po-
dane do publicznej wiadomości listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych 
do szkoły.

Jeżeli po przeprowadzeniu postępo-
wania rekrutacyjnego szkoła będzie dys-
ponowała wolnymi miejscami, dyrektor 
przeprowadzi postępowanie uzupełnia-
jące, które powinno zakończyć się do  
31 sierpnia.

(edu)

HTTPS://SLASKIE.
EDU.COM.PL

http://www.dnip.pl
https://slaskie.edu.com.pl
https://slaskie.edu.com.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
https://slaskie.edu.com.pl
https://slaskie.edu.com.pl
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Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(DzU 2008 nr 199, poz.1227 z późn. zm.)

o przyjęciu uchwałą nr hlII/880/2014 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 20 marca 2014 r. zaktualizowanej  
„Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego  

Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022”.

Z treścią Strategii oraz Podsumowaniem, o którym mowa  
w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, zawierającym uzasadnienie wyboru 
przyjętego dokumentu, można zapoznać się w Biurze Rozwoju 
Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, pok. 374, III p., gdzie są wy-
łożone do wglądu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, codziennie z wyjątkiem 
sobót, niedziel i dni świątecznych pod numerem telefonu: 32/238-
54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Przedsiębiorstwo komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego zgodnie z „Regula-

minem udzielania zamówień w PKM Sp. o.o. w Gliwicach” pn.:

Dostawy olejów i smarów dla PkM Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 22 maja 2014 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2014 r. o godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
w dziale Przetargi / Inne przetargi

INFORMACJE

KOMUNIKATY

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty z 8 maja 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• elektronik – wykształcenie średnie 
techniczne, prawo jazdy kat. B, ser-
wis urządzeń na terenie kraju, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice oraz 
delegacje na terenie całego kraju;

• operator defektoskopu – wykształ-
cenie średnie techniczne, doświad-
czenie mile widziane, kurs RT1, RT2, 
UT1, UT2 (możliwość ukończenia 
kursów), prawo jazdy kat. B, bada-
nia radiograficzne i ultradźwiękowe, 
praca na terytorium kraju;

• pracownik budowlany do wy-
kończeń wnętrz – wykształcenie 
średnie, wymagane doświadczenie 
zawodowe, mile widziane prawo jaz-
dy kat. B, wykonywanie zabudowy  
z płyt gipsowo-kartonowych, gładzie, 
malowanie, jedna zmiana, miejsce 

pracy: teren Śląska, pracodawca 
zapewnia dojazd do miejsca pracy;

• spawacz metodą TIG – doświadcze-
nie zawodowe na ww. stanowisku 
min. 3 lata, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• szwaczka – wykształcenie min. za-
wodowe lub średnie zawodowe, 
doświadczenie w szyciu na różnych 
rodzajach maszyn szwalniczych, szy-
cie odzieży sportowej, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów;

• technolog – wykształcenie wyż-
sze inżynierskie dotyczące branży 
stalowej, spawalnictwa, maszyn  
i urządzeń przemysłowych, obsługa 
programu AutoCAD, praca biurowa, 
umowa o dzieło, jedna zmiana, miej-
sce pracy: Gliwice.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 

ogłoszenia organizowanych według procedur określonych regula-
minem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

 Remonty sieci ciepłowniczych na terenie miasta Gliwice 
– 4 zadania.

Termin składania ofert: 20 maja 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2014 r. o godz. 10.30

 Wykonanie sieci cieplnych na terenie miasta Gliwice  
– 4 zadania inwestycyjne.

Termin składania ofert: 28 maja 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
w dziale Przetargi / Inne przetargi

OGłOSZENIa
OFERTY PRACY

komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, ul. bolesława śmiałego 2a,  

44-121 Gliwice, na wolne stanowisko urzędnicze: 
aplikant lub młodszy strażnik

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na:  
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce 
Nabory oraz na tablicy ogłoszeń Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są infor-
macje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na 

stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miej-
skiej w Gliwicach lub przesłać za pośred-
nictwem poczty w terminie do 30 maja 
2014 r. do godz. 10.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy

ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice
z dopiskiem na kopercie: „kandydat 
na stanowisko urzędnicze aplikanta 
lub młodszego strażnika”.

Dokumenty uważa się za dostarczone  
w terminie, jeżeli wpłynęły na ww. adres  
w terminie do 30 maja 2014 r. do godz. 
10.00.

Planowany termin testu merytorycznego, 
testu ze sprawności fizycznej oraz wykaz 
numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zostaną opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz na stronie internetowej Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/338-19-83.

komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej w Gliwi-
cach, ul. bolesława śmiałego 2a, 44-121 Gliwice,  

na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze:  
kierownik Wydziału administracyjno-Prawnego

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na:  
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce 
Nabory oraz na tablicy ogłoszeń Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są infor-
macje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na 

stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miej-
skiej w Gliwicach lub przesłać za pośred-
nictwem poczty w terminie do 30 maja 
2014 r. do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach

Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „kandydat 
na kierownicze stanowisko urzędnicze  
– kierownik Wydziału administracyj-
no-Prawnego”.

Dokumenty uważa się za dostarczone 
w terminie, jeżeli wpłynęły na ww. ad-
res w terminie do 30 maja 2014 r. do 
godziny 15.00.

Wykaz numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne w ogłoszeniu o naborze zosta-
ną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej 
SM w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/338-19-83.

nabór nr kD.210.15.2014.SO-1

urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydzia-
le Spraw Obywatelskich w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / 
Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok po-
koju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są infor-
macje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodat-

kowych,
• wymaganych dokumentów i oświad- 

czeń,
• warunków pracy na danym stano-

wisku,

• planowanych terminów poszczegól-
nych etapów naboru,

• udziału w naborze osób z orzeczo-
nym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 21 ma-
ja 2014 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 364. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-56-50. 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OBWIESZCZENIE

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego część osiedla 
Żerniki położoną po zachodniej stronie 
ulicy Tarnogórskiej (sporządzonego na 
podstawie uchwały numer V/66/2011 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 marca 
2011 r.) we fragmentach wskazanych 
na załączniku graficznym i zakresie 
wynikającym z uwzględnienia uwag 
wniesionych w związku z pierwszym 
wyłożeniem.

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (t.j. DzU z 2012 r., 
poz. 647 z późniejszymi zmianami), na 
podstawie art. 39, ust. 1 oraz art. 54,  
ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 roku  
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. DzU  
z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmia-
nami) oraz zgodnie z art. 5, ust. 2 pkt 4 
ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 234, poz. 1536 
z późniejszymi zmianami), zawiadamiam 
o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu ww. projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko 

od 22 maja do 11 czerwca 2014 r. w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21), w następujący sposób:
• poniedziałki i piątki – w godz. 8.00 – 12.00
• wtorki i środy – w godz. 12.00 – 16.00
• czwartki – w godz. 13.00 – 17.00
• soboty i niedziele – w godz. 10.00 – 12.00
• w dni robocze w pokoju numer 511 

(V piętro)
• w soboty i niedziele na stanowisku BOI 

na parterze budynku

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. 
projekcie planu miejscowego rozwiąza-
niami odbędzie się 3 czerwca 2014 r.  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – sala 146 (I piętro) o godzinie 16.00. 

Zgodnie z art. 18, ust. 1 wymienionej 
wyżej Ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do 
prezydenta miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy 
– w nieprzekraczalnym terminie do  
25 czerwca 2014 r.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest prezydent miasta Gliwice,  
a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez prezydenta miasta dodatkowo Rada 
Miejska.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

ObWIESZCZENIE ab.6734.2.2012 z 6 maja 2014 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. DzU z 2013 r.  
poz. 687 ze zm.) oraz w związku z decyzją Wojewody Śląskiego z 25 lutego 2013 r., 
znak: IFX.7820.15.2012 dotyczącą uchylenia decyzji Prezydenta Miasta Gliwice  
nr 2/2012 z 11 czerwca 2012 r. w części dotyczącej działki o nr 780 (obręb Przedmieście),  
a w pozostałym zakresie utrzymującą ww. decyzję w mocy – zawiadamia się, że po-
nownie prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
dla Miasta Gliwice o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

budowa drogi – przedłużenie ul. kozłowskiej w Gliwicach, wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą, w części dotyczącej działki nr 780 (obręb Przedmieście).

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy oraz 
w terminie 14 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia złożyć wyjaśnienia  
i ewentualne zastrzeżenia na adres Urzędu Miejskiego w Gliwicach lub bezpośrednio 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody  
i materiały.
Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d ust. 9 ustawy z 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz-
nych (j.t. Dzu z 2013 r. poz. 687 ze zm.) nieruchomości stanowiące własność Skarbu 
Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem 
obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami.

Zarząd budynków Miejskich I Towarzystwo 
budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

nieograniczonych pn.:

 Wykonanie remontu elewacji wraz z kolorystyką i czę-
ściową wymianą stolarki okienno-drzwiowej budynku 
mieszkalno-usługowego przy ul. łanowej 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2014 r. o godz. 9.30

 Wykonanie remontu elewacji z ociepleniem budynku 
mieszkalnego przy ul. kozielskiej 54 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2014 r. o godz. 10.00

 Wykonanie remontu elewacji z ociepleniem budynku 
mieszkalnego przy ul. kozielskiej 56 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2014 r. o godz. 10.30

 Wykonanie remontu wewnętrznej instalacji central-
nego ogrzewania wraz z opracowaniem dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej budynku usługowego przy 
Placu jaśminu 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 maja 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2014 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie www.zbm.gliwice.pl

Zarejestruj 
się! Szczegóły 

 na www.
gliwice.eu 

w dziale Dla 
mieszkańców

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://www.smgliwice.pl/
http://www.smgliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl
https://gliwice.eu/node/2488
https://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1366
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1374
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1375
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,144
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,144
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OGłOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednoli-
ty – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 
z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu In-
walidów Wojennych 12 zos- 
tały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy za-
wierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:
• nr 221–230 do 23 maja 2014 r.
• nr 236–238 do 26 maja 2014 r.

przeznaczone do wydzierża-
wienia:
• nr 218–219 do 19 maja 2014 r.
• nr 220, 231–233 do 23 maja 

2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu 
umożliwienia zgłoszenia ewen-
tualnych roszczeń do umiesz-

czonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

INFORMUJE,

o ogłoszeniu III ustnego przetargu nieograniczonego  
na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Gliwice

lokalizacja: przy ul. Chorzow-
skiej 51b w Gliwicach.

Oznaczenie przedmiotu przetar-
gu wg danych z ewidencji grun-
tów i kW:
• działka nr 238, obr. Żorek, ob-

jęta księgą wieczystą nr GL1G/ 
00053418/6 prowadzoną w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest dział-
ka zabudowana położona przy  
ul. Chorzowskiej 51b w Gliwicach 
oznaczona nr 238, obr. Żorek,  
o pow. gruntu 0,0178 ha, użytek  
Bi – inne tereny zabudowane i pow. 
użytkowej budynku 51,40 m².
Nieruchomość położona w strefie 
pośredniej Gliwic, w odległości 
2,4 km w kierunku północno-
-wschodnim od dworca PKP, przy 
ul. Chorzowskiej będącej jedną  
z głównych ulic przelotowych tej 
części miasta. Działka ma kształt 
regularny, zbliżony do prostoką-
ta o długości podstawy 14,5 m 
i wysokości ok. 12,3 m. Działka 
zabudowana wolno stojącym, 
parterowym, murowanym, nie-
podpiwniczonym budynkiem 
niemieszkalnym o funkcji usługo-
wo-handlowej, zrealizowanym na 
początkach XX wieku w technolo-
gii tradycyjnej jako obiekt pomoc-
niczy przy budynku mieszkalnym 
nr 53, krytym dachem konstrukcji 
drewnianej i papą. Budynek obec-
nie nieużytkowany o powierzchni 
zabudowy 75,10 m² i powierzch-
ni użytkowej 51,40 m² w stanie 
technicznym pogorszonym, wy-
magającym remontu komplek-
sowego, z dojściem do budynku  
o nawierzchni z płyt chodniko-
wych i terenem zieleni. Brak 
możliwości urządzenia bezpośred-
niego zjazdu z ul. Chorzowskiej. 
Dostępność mediów: sieć wo-
dociągowa, kanalizacyjna, gazo- 
wa, elektryczna i teletechniczna. 
Otoczenie nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jedno-  
i wielorodzinna, tereny usług pu-
blicznych, przystanek autobusowy. 
Warunki techniczne podłączenia 
do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego wła-
ściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nierucho-
mości nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości.
Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie do wy-
cinki, przycinki oraz przesadzenia 
drzew i krzewów określa ustawa  
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (DzU 2009.151.1220  
z późn. zm.). Wycinka drzew i krze-
wów w wieku powyżej 10 lat w związ- 
ku z inwestycją może wiązać się  
z naliczeniem opłat. Na niezbędną 
wycinkę drzew i krzewów w wieku 
powyżej 10 lat gatunków nieowo-
cowych wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia prezydenta miasta.

Obciążenia nieruchomości  
i zobowiązania wobec nierucho-
mości: brak

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązu-
jącego od 17 października 2010 r. 

miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu położonego po 
wschodniej stronie ul. Tarnogór-
skiej, obejmującego część dzielni-
cy Szobiszowice i Zatorze (uchwa-
ła nr XXXVII/1089/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 
2010 r., opublikowana w Dzien-
niku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 188 z 16 września  
2010 r., poz. 2908) – teren położo-
ny w Gliwicach, obejmujący dział-
kę nr 238, obręb Żorek, oznaczony 
jest symbolem 26M, co oznacza: 
Tereny mieszkaniowe o średniej 
intensywności zabudowy – istnie-
jące, dla których ustalone zostało:
1) Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa wie-

lorodzinna i jednorodzinna.
2) Przeznaczenie uzupełniające:
• działalność usługowa i usługi 

nieuciążliwe,
• zieleń urządzona, w tym urzą-

dzenia sportowo-rekreacyjne 
służące obsłudze mieszkańców 
oraz przydomowe ogrody,

• dojścia, dojazdy, parkingi  
i garaże,

• sieci infrastruktury technicz-
nej.

Dla terenu oznaczonego na ry-
sunku planu symbolem 26M 
zgodnie z zasadami zabudowy 
i zagospodarowania terenu ni-
niejszego planu, dopuszcza się 
utrzymanie, przebudowę i roz-
budowę obiektów o przezna-
czeniu innym niż podstawowe, 
występujących samodzielnie na 
nieruchomości, bez konieczno-
ści realizacji przeznaczenia pod-
stawowego, obowiązującego na 
danym terenie – pod warunkiem 
niezwiększania uciążliwości dla 
sąsiedniej zabudowy mieszka-
niowej. Jednocześnie w §17  
pkt 3 ppkt 4 ww. plan ustala zakaz 
realizacji nowej zabudowy (w tym 
rozbudowy istniejącej) bliżej niż 
12,0 m od zewnętrznej krawędzi 
jezdni oznaczonej w planie sym-
bolem 04 KDG 1/2 – ul. Chorzow-
ska. Przedmiotowy teren objęty 
jest zasięgiem strefy pośredniej 
ochrony konserwatorskiej.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z zapisami ww. 
uchwały.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 110 000,00 zł 
Minimalne postąpienie:  
1100,00 zł
Na podstawie art. 43 ust 1 pkt 10a 
ustawy z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (t.j. DzU 
nr 177, poz. 1054 z 2011) sprze-
daż nieruchomości zwolniona od 
opodatkowania podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 23 czerw-
ca 2014 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 146. Podpisanie 
notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 23 lipca 2014 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 11 000,00 zł 
należy wnieść w formie pie-
niężnej na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg,  
dz. nr 238, obr. Żorek, oraz wpisać, 
kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku 
Gminy najpóźniej 18 czerwca  
2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

o ogłoszeniu II ustnego przetargu ograniczonego na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

lokalizacja: na wschód od  
ul. Tarnogórskiej w Gliwicach 

Oznaczenie przedmiotu prze-
targu wg danych z ewidencji 
gruntów i kW
• działka nr 375,  

obr. Podlesie,
• działka nr 377,  

obr. Podlesie, 
wpisane do KW nr GL1G/ 
00063400/0 prowadzonej  
w Sądzie Rejonowym w Gli-
wicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest 
prawo własności nieruchomo-
ści obejmującej działkę nr 375, 
obr. Podlesie, o pow. 0,0391 ha 
oraz działkę nr 377, obr. Podle-
sie, o pow. 0,0153 ha położoną 
na wsch. od ul. Tarnogórskiej 
w Gliwicach, użytek Bi – inne 
tereny zabudowane.
Działki zostały zabudowane 
zespołem 11 murowanych 
garaży. Garaże wybudowano 
ze środków własnych użyt-
kowników działek nr 375  
i 377, obr. Podlesie, na pod-
stawie decyzji administracyj-
nej nr AU-7353/873/2001  
z 24 sierpnia 2001 r. Teren 
działek jest ogrodzony, zago-
spodarowany. Przedmiotem 
sprzedaży jest grunt.
Działki skomunikowane z dro-
gą publiczną ul. Tarnogórską 
poprzez działkę nr 953/2,  
obr. Podlesie, stanowiącą 
własność Gminy Gliwice. 
Zgodnie z treścią KW nr GL1G/ 
00045748/9 działka nr 953/2, 
obr. Podlesie, jest obciążona 
nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przejścia i przejaz-
du na rzecz użytkowników lub 
właścicieli działek nr 375 i 377, 
obr. Podlesie.
Warunki techniczne podłącze-
nia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz możliwość zapewnienia 
dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek 
i koszt przyszłego właścicie-
la. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nie-
ruchomości nabywca wykona 
własnym staraniem w porozu-
mieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu i stanem fak-
tycznym nieruchomości. 

Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości.
Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie do 
wycinki, przycinki oraz prze-
sadzenia drzew i krzewów 
określa ustawa z 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody 
(DzU 2009.151.1220 z późn. 
zm.). Wycinka drzew i krze-
wów powyżej lat 10 w związku  
z inwestycją może wiązać się  
z naliczeniem opłat. Na nie-
zbędną wycinkę drzew i krze-
wów w wieku powyżej 10 lat 
gatunków nieowocowych 
wymagane jest uzyskanie ze-
zwolenia prezydenta miasta.

Obciążenia nieruchomości  
i zobowiązania wobec nieru-
chomości 
Zgodnie z treścią KW nr GL1G/ 
00045748/9 działka nr 953/2, 
obr. Podlesie, jest obciążo-
na nieograniczoną w czasie 
służebnością przejścia i prze-
jazdu na rzecz użytkowni-
ków lub właścicieli działek 
nr 375 i 377, obr. Podlesie. 
Uprawnienie zapisane w KW  
nr GL1G/00063400/0.

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 17 października 
2010 r. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla tere-
nu położonego po wschodniej 
stronie ul. Tarnogórskiej, 
obejmującego część dziel-
nicy Szobiszowice i Zatorze 
(uchwała nr XXXVII/1089/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 15 lipca 2010 r., opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Śląskiego nr 188  
z 16 września 2010 r., poz. 
2908), teren położony w Gliwi-
cach na wschód od ul. Tarnogór-
skiej, obejmujący działki nr 375 
i 377, obr. Podlesie, oznaczony 
jest symbolem 1M – co oznacza 
Tereny mieszkaniowe o średniej 
intensywności zabudowy – ist-
niejące, dla których ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna i jednoro-
dzinna;

2) przeznaczenie uzupełniające:

• działalność usługowa i usłu-
gi nieuciążliwe,

• zieleń urządzona, w tym 
urządzenia sportowo-re-
kreacyjne służące obsłudze 
mieszkańców oraz przydo-
mowe ogrody,

• dojścia, dojazdy, parkingi 
i garaże,

• sieci infrastruktury tech-
nicznej.

Ponadto przedmiotowy teren 
leży w granicach:
• strefy „B1” pośredniej 

ochrony konserwatorskiej,
• ścisłego obszaru rewita-

lizacji.

Cena wywoławcza nieru-
chomości i minimalne po-
stąpienie
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 119 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 
1190,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 ze zm.). 

Tryb przetargu 
Sprzedaż w trybie przetargu 
ustnego ograniczonego do 
wszystkich osób, dla których 
zostało wydane pozwolenie na 
budowę – decyzja administra-
cyjna nr AU-7353/873/2001  
z 24 sierpnia 2001 r. lub do ich 
następców prawnych.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się  
18 czerwca 2014 r. o godzi-
nie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do  
18 lipca 2014 r. 
I ustny przetarg ograniczony 
odbył się 27 grudnia 2013 r. 
i zakończył wynikiem nega-
tywnym.

Wadium
Wadium w wysokości 11 900,00 zł  
należy wnieść w formie pienięż-
nej na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 375, 377, obr. Podlesie”. 
Wadium winno być uznane na 
rachunku Gminy najpóźniej  
13 czerwca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa 
własności niezabudo-
wanej działki nr 263/2, 
obręb bojków, o pow. 
0,0772 ha, stanowiącej 
własność miasta Gliwice, 
położonej w Gliwicach 
przy ul. knurowskiej, za-
pisanej w księdze wieczy-
stej nr Gl1G/00036903/8 
z przeznaczeniem na za-
budowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
Termin przetargu:  
26 maja 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu:  
Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 113 000,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
22 maja 2014 r. 

III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości 
stanowiących własność 
Skarbu Państwa będących 
w użytkowaniu wieczystym 
Gminy Gliwice obejmują-
cych zabudowaną dział-
kę nr 229, obręb kolej,  
kW Gl1G/00069805/6 
wraz z przeniesieniem pra-
wa własności zabudowy bu-
dynku biurowo-socjalnego 
o pow. użytkowej 2755 m2. 
Termin przetargu: 29 maja  
2014 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 357 000,00 zł
Wadium: 35 700,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
26 maja 2014 r. 

III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości 
stanowiących własność 
Skarbu Państwa będących 
w użytkowaniu wieczystym 
Gminy Gliwice, obejmują-
cych zabudowaną działkę 
nr 296, obręb Centrum, 
kW Gl1G/00053840/3 
wraz z przeniesieniem 
prawa własności zabudo-

wy budynku administra-
cyjno-biurowego o pow. 
użytkowej 3954 m2 oraz 
niezabudowaną działkę  
nr 297, obręb Centrum, 
kW Gl1G/00118278/6.
Termin przetargu:  
29 maja 2014 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza  
nieruchomości brutto: 
 5 935 000,00 zł
Wadium: 593 500,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
26 maja 2014 r.

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości 
niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Skarb-
nika, obejmującej działkę 
nr 262, obręb Sośnica,  
o powierzchni 0,0562 ha, 
dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta  
nr Gl1G/00035827/4  
z przeznaczeniem na za-
budowę mieszkaniową 
jednorodzinną
Termin przetargu:  
29 maja 2014 r., godz. 14.00 
Miejsce przetargu:  
Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 114 300,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 
26 maja 2014 r.

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości 
niezabudowanej – działka 
nr 255/2, obręb brzezin-
ka, kW Gl1G/00040059/7  
w rejonie ul. kozielskiej  
z przeznaczeniem na zabu-
dowę mieszkaniową
Termin przetargu:  
4 czerwca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu:  
Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 325 000,00 zł
Wadium: 32 500,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
30 maja 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚĆ  
DO WYDZIERŻAWIENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pisemny przetarg nie-
ograniczony na wysokość 
czynszu dzierżawnego hali 
widowiskowo-sportowej 
zlokalizowanej pomiędzy 
ulicami akademicką i ku-
jawską w Gliwicach wraz  
z infrastrukturą techniczną 
i towarzyszącą oraz wjaz-
dami i ciągami komunika-
cyjnymi, której budowa 
realizowana jest na nieru-
chomości położonej przy  
ul. Kujawskiej i Akademic-
kiej w Gliwicach, obejmu-
jącej działki o nr ewiden-
cyjnych 281, 640, 663, 
638, 635, 238, 240, obręb 
Politechnika, w celu prowa-
dzenia działalności gospo-
darczej z wykorzystaniem 
przedmiotu dzierżawy 
zgodnie z przeznaczeniem 
określonym w dokumenta-

cji projektowej autorstwa 
konsorcjum firm PERBO 
Projekt Sp. z o.o. z Krako-
wa i Modern Construction 
System z Poznania na okres 
20 lat.
Termin składania ofert:  
29 maja 2014 r. do godz. 12.00
Miejsce składania ofert: 
Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Po-
dawcze, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych.
Termin i miejsce otwarcia 
ofert: 30 maja 2014 r. o godz. 
10.00, Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 432 (IV piętro).
Miesięczny czynsz wywo-
ławczy: 73 364,00 zł netto 
Wadium: 440 184,00 zł
Termin wpłaty wadium: 
27 maja 2014 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

Zarząd budynków Miejskich II Towa-
rzystwo budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczone-
go na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

1. przy ul. jana Pawła II 14, pow. 59,04 m2

Termin przetargu: 30 maja 2014 r., godz. 10.00

2. przy ul. jasnej 5/VII, pow. 58,13 m2

Termin przetargu: 30 maja 2014 r., godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.tbs2.pl

NabóR Na MIESZkaNIa TbS
Zarząd budynków Miejskich  
I Towarzystwo budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ogłasza otwarty nabór na miesz-

kania 1-, 2-, 3-pokojowe na Osiedlu bajkowym 
przy ulicy andersena i Żabińskiego, przy ulicy 
Mikołowskiej oraz przy ulicy Daszyńskiego.

Nabór trwa od 5 do 30 maja 2014 r.
Wszystkie osoby zainteresowane mieszkaniami TBS prosimy 
o złożenie wniosku w Biurze Obsługi Klienta lub w Dziale TBS 
przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach. Wnioski dostępne 
są na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl w zakładce 
TBS / Zasady najmu lub w siedzibie spółki.

http://www.tbs2.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1372
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1369
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1303
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1212
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1218
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1218
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1268
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1346
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1142
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1142
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OGłOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  ul. NałkOWSkIEj 3, lokal nr 7, II piętro, pow. 
37,00 m2 + piwnica 8,41 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 100,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. STaSZICa 27, lokal nr 2, I piętro, II piętro – pod-
dasze, pow. 44,91 m2 + piwnica 2,11 m2 + strych 
6,54 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC, komórka, klatka 
schodowa
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 67 300,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. ZabRSka 22, lokal nr 7, III piętro (poddasze), 
pow. 95,87 m2 + piwnica 24,62 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, garderoba, przedpokój
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 186 100,00 zł
Wadium: 9400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. kRuPNICZa 12, lokal nr 9, IV piętro, pow.  
51,65 m2 + piwnica 4,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 103 900,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. TuWIMa 42, lokal nr 4, I piętro, pow.  
47,70 m2 + piwnica 7,60 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 700,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. STyCZyŃSkIEGO 35, lokal nr 7, III piętro,  
pow. 42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 800,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 3700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. DaSZyŃSkIEGO 44, lokal nr 9, poddasze,  
pow. 26,12 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój,  
z dostępem do WC na klatce schodowej,
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 000,00 zł

Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 2400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. DaSZyŃSkIEGO 75, lokal nr 1, parter,  
pow. 60,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, przed-
pokój, łazienka
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 146 000,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 7300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. RybNICka 15, lokal nr 8, II piętro, pow.  
42,44 m2 + piwnica 2,86 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, WC
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 800,00 zł
Termin oględzin: 20 maja 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 4700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. kOPalNIaNa 6a, lokal nr 5, II piętro (podda-
sze), pow. 45,55 m2 + piwnica, 3,56 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój 
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 71 700,00 zł
Termin oględzin: 16 maja 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. RybNICka 13, lokal nr 6, pow. 61,00 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 470,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 8000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. GóRNyCh WałóW 48, lokal nr 51, IV piętro, 
pow. 57,80 m2 + piwnica 2,63 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 108 600,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 5500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. GóRNyCh WałóW 8, lokal nr 12, II piętro, 
pow. 34,33 m2, pokój z aneksem kuchennym, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 300,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 3900,00 zł

Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. DOlNyCh WałóW 19a, lokal nr 6, III piętro, 
pow. 60,16 m2, 3 pokoje, kuchnia (dostęp do WC 
na klatce schodowej)
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 300,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. ChuDOby 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), 
pow. 60,98 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 200,00 zł
Termin oględzin: 27 maja 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 3700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. śWIĘTOkRZySka 3, lokal nr 7, poddasze,  
pow. 40,69 m2, 1 pokój, kuchnia z dostępem do 
WC na klatce schodowej 
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 83 600,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  al. kORFaNTEGO 11, lokal nr 7, I piętro, pow. 
47,84 m2 + piwnica 3,50 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, 2 przedpokoje 
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 300,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. ZWyCIĘSTWa 9, lokal nr 8, IV piętro, pow.  
45,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC  
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 300,00 zł
Termin oględzin: 27 maja 2014 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. ChOPINa 11, lokal nr 6a, II piętro, pow.  
90,32 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC z po-
mieszczeniem gospodarczym, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 147 200,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. ZabRSka 18, lokal nr II, parter, pow. 35,38 m2, 
3 pomieszczenia
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 63 400,00 zł
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. błOGOSłaWIONEGO CZESłaWa 58, lokal  
nr I, parter, pow. 91,85 m2 + piwnice 27,20 m2,  
1 sala sprzedaży, 2 pomieszczenia zaplecza,  
2 korytarze, WC 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 172 800,00 zł
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. NaDRZECZNa, garaż nr 1, pow. 15,73 m2

Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 11.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 7500,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. baRlICkIEGO 15, lokal nr 10, poddasze,  
pow. 51,96 m2, 3 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 600,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. kRuPNICZa 5, lokal nr III, parter, pow.  
38,99 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, pomieszcze-
nie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 700,00 zł
Wadium: 2900,00 zł

Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. WROCłaWSka, garaż nr 4, parter, pow.  
14,30 m2 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 8000,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

  ul. NIEDbalSkIEGO 23, lokal nr II, parter, pow. 
30,19 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 800,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. NIEDbalSkIEGO 25, lokal nr I, parter, pow. 
31,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 10.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 55 200,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. kOśCIuSZkI 5, lokal nr 9, IV piętro, pow.  
25,52 m2 + piwnica 4,35 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 29 600,00 zł
Termin oględzin: 20 maja 2014 r. od godz. 10.50 do 11.05
Wadium: 1500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. RybNICka 10, lokal nr I, parter, 33,01 m2,  
5 pomieszczeń

Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 100,00 zł
Termin oględzin: 20 maja 2014 r. od godz. 10.20 do 10.35
Wadium: 4900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

  ul. WySZyŃSkIEGO 14D, lokal nr V, pow.  
1147,79 m2, PaRTER – dwie sale główne, pokój, po-
mieszczenie biurowe, zaplecze, dwa pomieszcze-
nia gospodarcze, łazienka, cztery WC, korytarze,  
I PIĘTRO – sala główna, pomieszczenie gospo-
darcze, trzy łazienki z WC, korytarze, PIWNICa – 
dwadzieścia pomieszczeń gospodarczych, łazienka, 
WC, korytarze
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 124 800,00 zł
Termin oględzin: 23 maja 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 106 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  al. kORFaNTEGO 17, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 41,14 m2, 2 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 49 700,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 13.15 do 13.25
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

  ul. GóRNyCh WałóW 37a, lokal nr I, piwni-
ce, parter, I piętro, poddasze, pow. 282,12 m2,  
27 pomieszczeń, korytarze, klatki schodowe
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 130 400,00 zł
Termin oględzin: 26 maja 2014 r. od godz. 14.00 do 14.30
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2014 r. 

2 lipca 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali 146 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działkę nr 1051, obręb Trynek,  
o powierzchni 0,0730 ha, położonej w Gliwicach 
przy ul. lotników, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, zapisanej w kW nr Gl1G/00036140/1.
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 192 200,00 zł
Wadium: 19 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1930,00 zł
Cena nieruchomości jest opodatkowana podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 z późn. zm.).

1. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji 
gruntów i kW
Działka oznaczona numerem 1051, obręb Trynek, 
objęta jest księgą wieczystą nr GL1G/00036140/1. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności nieruchomości 
niezabudowanej, obejmującej działkę nr 1051, obręb 
Trynek, o powierzchni 0,0730 ha, użytek „Bi” – inne 
tereny zabudowane. 
Nieruchomość położona jest przy ul. Lotników, w od-
ległości około 300 m w kierunku południowym od jej 
zbiegu z ul. Bojkowską (wzdłuż której usytuowane są 
przystanki komunikacji miejskiej). Otoczenie nierucho-
mości stanowią tereny istniejącej zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej, tereny ogródków działkowych, 
a w dalszej odległości tereny osiedla mieszkaniowego 
wielorodzinnego z usługami towarzyszącymi.
Działka 1051, obr. Trynek, ma kształt regularny, zbliżony 
do prostokąta o wymiarach około 36,5 m x 20 m. Teren 
działki jest w miarę równy, płaski, lekko nachylony  
w kierunku wschodnim, ogrodzony ogrodzeniem z siat-
ki na słupkach stalowych. Działka stanowi teren ogrodu 
przydomowego z drzewami owocowymi i pojedyn-
czymi drzewami iglastymi oraz krzewami ozdobnymi,  
z chodnikiem z płytek chodnikowych biegnącym przez 
część południową działki oraz usytuowaną w części 
północno-wschodniej szklarnią w złym stanie tech-
nicznym. Przedmiotowa szklarnia zostanie rozebrana 
w ciągu 14 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu przez 
dotychczasowego użytkownika działki. 
Nad częścią zachodnią działki przebiega napowietrzna 
sieć elektryczna z usytuowanym w tej części słupem 
betonowym.
Dostępność mediów w ul. Lotników: 
• sieć wodociągowa, 
• kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 
• gazowa, 
• elektryczna,
• teletechniczna. 
Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy 
uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.
Działka ma możliwość skomunikowania z ul. Lotników 
nowo projektowanym zjazdem. Warunki włączenia 
nieruchomości do drogi publicznej wydawane są in-
dywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
i zależą od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury 
ruchu, który nieruchomość będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu  
i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miej-
scowego planu zagospodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 4 wrze-
śnia 2010 r. miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego dzielnice Sikornik i Trynek (uchwała  
nr XXXV/1063/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 czerwca 2010 r., Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego 
nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2373), teren położony 
w Gliwicach przy ul. Lotników, obejmujący działkę  
nr 1051, obręb Trynek, oznaczony jest symbolem:
50 MW – co oznacza tereny istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej, dla którego ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:

a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,
2) przeznaczenie uzupełniające:

a) usługi. 
W ww. planie dla przedmiotowej działki wyznaczono 
nieprzekraczalną linię zabudowy.

4. Wadium
Wadium w wysokości 19 300,00 zł należy wnieść w for-
mie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1051, obręb Trynek”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 26 czerwca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu
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